
1. Undang-Undang Nornor IO Tahun 1950 ten tang Pembcntukan 
Provinsi Jawa Tcngah (Himpunan Peraturan-Peraturan Negara 
Tahun 1950 Halaman 86-92); 

a. bahwa agar perencanaan dan pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2015 
dapat berjalan tertib, lancar, berdayaguna dan berhasilguna 
telah ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 50 
Tahun 2014 ten tang Standardisasi Biaya Kegiatan Dan 
Honorarium, Biaya Perneliharaan, Dan Standardisasi Harga 
Pengadaan Barang/ Jasa Kebutuhan Pemerintah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2015 sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 80 Tahun 2014; 

b. bahwa sehubungan dengan adanya perkembangan keadaan, 
khususnya adanya kebutuhan biaya kegiatan dan honorarium 
dari Satuan Kerja Perangkat Daerah Provinsi Jawa Tengah yang 
belum tercantum dalam Peraturan Gubernur Jawa Tengah 
Nomor 50 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 80 Tahun 2014, rnaka 
Peraturan Gubernur dimaksud perlu disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalarn 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur Jawa 
Tengah Nomor 50 Tahun 2014 Tentang Standardisasi Biaya 
Kegiatan Dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan, Dan 
Standardisasi Harga Pengadaan Barang/ Jasa Kebutuhan 
Pcmerintah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2015; 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

Mcngingal 

Menimbang 

NOMOR 33 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 50 
TAHUN 2014 TENTANG STANDARDISASI BIAVA KEGIATAN DAN HONORARIUM, 

BIAVA PEMELIHARAAN, DAN STANDARDISASI HARGA PENGADMN BARANG/JASA 
KEBUTUHAN PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2015 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 

GUBERNUR JAWA TENGAH 

.. 
' 

/ 



6. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 ten tang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Rcpublik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

7. Pera tu ran Presiden Nomor 54 Tahun 2010 ten tang Pengadaan 
Ba rang/ Jasa Pemerintah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2015 
tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Presiden Nomor 54 
Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 9Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor l Tahun 2008 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 Nomor 1 Seri E Nomor 1, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 7); 

9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 2 Tahun 2008 
tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Tcngah Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 8); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang 
Standardisasi Sarana Dan Prasarana Kerja Pemerintahan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 11 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 ten tang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler Dan Keuangan Pimpinan Dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4416) sebagaimana tclah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler Dan Keuangan Pimpinan Dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4 712); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4578); 



Tengah Tahun 2015 (Serita Daerah Provinsi .Jawa Tengah Tahun 2014 Nomor 50) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 80 Tahun 
2014 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 50 Tahun 
2014 tentang Standardisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan, Dan 
Standardisasi Harga Pengadaan Barang/.Jasa Kebutuhan Pemerintah Provinsi ,Jawa 
Tengah Tahun 2015 (Serita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2014 Nomor 82), 
diubah sebagai berikut: 
1. Ketentuan Biaya Perjalanan Dinas (Kode Kegiatan 05-01-02-00-00-00 diubah 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

2. Ketentuan Biaya Pengganti Uang Transport (Kode Kegiatan 05-01-03-00-00-00) 
diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

3. Ketentuan Biaya Fasilitasi Publik Dalam Rangka Kondusivitas Daerah (Kode 
Kegiatan (05-01-09-01-00-00) diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

4. Ketentuan Honorarium Program Pelayanan Kehidupan Beragama (Kode Kegiatan 
05-02-02-24-00-00) diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

5. Ketentuan Honorarium Kelompok Kerja Pengadaan Dan Panitia Penerima Hasil 
Pekerjaan (Kode Kegiatan 05-02-06-00-00-00) diubah menjadi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Gubernur ini; 

6. Ketentuan Honorarium Piket (Kode Kegiatan 05-02-08-00-00-00) diubah menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Gubernur ini; 

7. Ketentuan Honorarium Non PNS/Lembaga/Non Pemprov/Komisi (Kode Kegiatan 
05-02-09-00-00-00) ditambahkan 1 (satu) ketentuan Honorarium baru yaitu 
Honorarium Petugas Pelayanan Gubernur dan Wakil Gubernur (Kode Kegiatan 05- 
02-09-44-00-00) sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

8. Ketentuan Honorarium Bidang Perhubungan, Komunikasi Dan Informasi (Kode 
Kegiatan 05-02-09-01-00-00) diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

9. Ketentuan Honorarium Pendukung Umum Kegiatan (Kode Kegiatan 05-02-09-02- 
00-00) diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

10. Ketentuan Sewa Kendaraan (Kode Kegiatan 08-21-02-03-00-00) diubah menjadi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Gubernur ini; 

11. Ketentuan Sewa Kendaraan Khusus (Kode Kegiatan 08-21-02-04-02-00) diubah 
menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

12. Ketentuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas (Kode Kegiatan 11-03-01-00-00- 
00) dilambahkan 1 (satu) ketentuan Biaya baru yaitu Biaya Pemeliharaan 
Helikopter (Kode Kegiatan l l-03-01-11-00-00) sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 



Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 50 Tahun 2014 
tentang Standardisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan, Dan 
Standardisasi Harga Pengadaan Barang/.Jasa Kcbutuhan Pemerintah Provinsi .Jawa 

Pasall 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 50 TAHUN 2014 
TENTANG STANDARDISASI BIAVA KEGIATAN DAN HONORARIUM, 
BIAVA PEMELIHARAAN, DAN STANDARDISASI HARGA PENGADAAN 
BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 
TAHUN 2015. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

Standardisasi Sarana Dan Prasarana Kerja Pemerintahan 
Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 53/PMK.02/2014 tentang 
Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2015; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2015 (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 460); 

14. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 55 Tahun 2007 tentang 
Standardisasi Sarana Dan Prasarana Kerja Pemerintah Provinsi 
Jawa Tengah (Serita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2007 
Nomor 55); 

15. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 96 Tahun 2011 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Nomor 2 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 
(Serita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2011 Nomor 96); 

16. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 50 Tahun 2014 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya 
Pemeliharaan, Dan Standardisasi Harga Pengadaan Barang/ Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2015 (Serita 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2014 Nomor 50) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur .Jawa 
Tcngah Nomor 80 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 50 Tahun 2014 tentang 
Standardisasi Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya 
Pemeliharaan, Dan Standardisasi Harga Pengadaan Barang/ Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2015 (Serita 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2014 Nomor 80); 

.• 



BERTTA DAERAH PROVlNSI JAWA TENGAH TAHUN 2015 NOMOR ... 33 

DJOKO ,UTRIS'NO 

Pih. SEKRE1 ARIS DAE RAH PR VIN I 
.. JAWA TENGAH. 

Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 13 Juli 2015 

GANJAR PRANOWO 

GUBERNUR JAWA TENGAH, 

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal 13 Juli 2015 

Peraturan Gubcrnur ini rnulai b .rlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar sctiap orang m ngctah iinya, mcmcrintahkan pengundangan Peraturan Gubcrnur 
ini dcngan p ncrnpatarinya dalam Serita Dacrah Provinsi Jawa Tengah. 

Pasal IT 

13. Ketentuan Biaya Perneliharaan Kalibrasi Peralatan Laboratorium Umum (Kade 
Kegiatan 11-04-04-00-00-00) diubah menjadi sebagaimana tercan tum dalarn 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini; 

14. K tentuan Bia a P m liharaan Suku Cadang Kapal (Kode Kegiatan l l-17-00-00-00- 
00) diubah rnenjadi eb g im na tercanturn dalam Lampiran yang merupaka 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gub rnur ini; 

15. l eten tuan Barang Alat-Alat Peternakan (Kode Barang 02-05-01-03-00-00) diu bah 
menjadi sebagaimana tercanturn dalarn Larnpiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Gub ernur ini; 

16. Ket ntuan B ranz Al L D pur (I o I- Barang 02-06-02-05-00-00) diubah rn nj di 
sebagairnana l rcanturn dale m L· mpiran yang mcrupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Pcraturan Gubcrnur ini; 

17. Ketentuan Ber nc Alat Ked kl ran Bedah (Kode Barang 02-08-01-08-00-00) diubah 
rnenjadi scbagaimana L rcantum dalam Larnpiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Per turan Gub rnur ini; 

18. Ketentuan Barang Alai Kedokt ran Radiologi (Kade Barang 02-08-01-18-00-00) 
diubah menjadi sebagairnana tercanturn dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Gub rnur ini; 

19. Ketentuan Barang Alat Laboratoriurn Kedokteran (Kode Barang 02-09-01-14-00-00) 
diubah menjadi sebagairnan t rcantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari P raturan Gubernur ini. 

antok
Typewritten text
ttd

antok
Typewritten text
 ttd



KODE KEGIATAN URAlAlf KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 00 00 00 BIAYA PERJALANAN DINAS 
OS 01 02 01 00 00 Satuan Blaya Uang Harian A. Biaya perjalanan dinas 

Untuk Perjalanan Dinas dalam daerah diberikan 
Dalam Negeri : kepada PNS/Non PNS 

OS 01 02 01 01 00 Dalam Daerah (Jawa Tengah) yang melakukan kegiatan/ 
05 01 02 01 01 01 Oalam Kota Lebih dari 8 jam OH 150.000 pekerjaan diluar kantor 

05 01 02 01 01 02 Dalam Daerah OH 370.000 yang berkaitan dengan 

05 01 02 01 01 03 Diklat OH 110.000 pelaksanaan tugas kantor I 
05 01 02 01 01 04 Kegiatan Door to Door OH 50.000 instansi dengan ketentuan 

minimal 5 (lima) kilometer 

OS 01 02 01 02 00 LuarDaerah dari batas 

05 01 02 01 02 01 Aceh OH 360.000 Kota/Kabupaten tempat 

05 01 02 01 02 02 Sumatera Utara OH 370.000 kedudukan. 

05 01 02 01 02 03 Riau OH 370.000 
05 01 02 01 02 04 Kepulauan Riau OH 370.000 
05 01 02 01 02 05 Jam bi OH 370.000 B. Uang Harian Diklat 
05 01 02 01 02 06 Sumatera Barat OH 380.000 diberikan kepada 
05 01 02 01 02 07 Sumatera Selatan OH 380.000 PNS/Non PNS yang 
05 01 02 01 02 08 Lamoung OH 380.000 diberikan tugas untuk 
05 01 02 01 02 09 Bengkulu OH 380.000 mengikuti kegiatan 
05 01 02 01 02 10 Bangka Belitung · OH 410.000 pendidikan/ pelatihan yang 
05 01 02 01 02 11 Ban ten OH 370.000 diselenggarakan di dalam 

05 01 02 01 02 12 Jawa Barat OH 430.000 kota yang melebihi 8 

05 01 02 01 02 13 OKI Jakarta OH 530.000 (delapan) jam atau 

05 01 02 01 02 14 DI Yoe:vakarta OH 420.000 diselenggarakan di luar 

05 01 02 01 02 15 Jawa Timur OH 410.000 kota. 

OS 01 02 01 02 16 Bali OH 480.000 c. Pertanggungjawaban Uang 
05 01 02 01 02 17 Nusa Tenggara Barat OH 440.000 Harian Kegiatan Door to 
05 01 02 01 02 18 Nusa Tenaaara Timur OH 430.000 Door berupa Surat 
05 01 02 01 02 19 Kalimantan Barat OH 380.000 Penugasan dan 
05 01 02 01 02 20 Kalimantan Tengah OH 360.000 Penyampaian Surat 
05 01 02 01 02 21 Kalimantan Selatan OH 380.000 Peringatan Pembayaran 
05 01 02 01 02 22 Kalimantan Timur OH 430.000 Pajak Kendaraan Bermotor 
05 01 02 01 02 23 Kalimantan Utara OH 430.000 (SP3KB). 
05 01 02 01 02 24 Sulawesi Utara OH 370.000 
05 01 02 01 02 25 Gorontalo OH 370.000 D. Untuk Perjalanan Dinas ke 
05 01 02 01 02 26 Sulewasi Barat OH 410.000 Luar Negeri, mengacu 
05 01 02 01 02 27 Sulawesi Selatan OH 430.000 pada standar Peraturan 
05 01 02 01 02 28 Sulawesi Tengah OH 370.000 Menteri Keuangan Nomor 
05 01 02 01 02 29 Sulawesi Tene:e:ara OH 380.000 53/PMK.02/2014 tentang 
05 01 02 01 02 30 Maluku OH 380.000 standar biaya masukan 
05 01 02 01 02 31 Malulcu Utara OH 430.000 tahun anggaran 2015. 
05 01 02 01 02 32 Paoua OH 580.000 
05 01 02 01 02 33 Paoua Barat OH 480.000 

LAMPI RAN 
PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
NOMOR 33 TAHUll 2015 
TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 
GUBERNUR JAWA TENGAH NOMOR 50 
TAHUN 2014 TENTANG STANDARDISASI 
BIAVA KEGIATAN DAN HONORARIUM, 
BIAYA PEMELIHARAAN DAN 
STANDARDISASI HARGA PENGADAAN 
BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH 
PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2015 



KODE KEGIATAN URA.IAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 01 03 00 Diklat 
05 01 02 01 03 01 Aceh OH 110.000 
05 01 02 01 03 02 Sumatera Utara OH 110.000 
05 01 02 01 03 03 Riau OH 110.000 
05 01 02 01 03 04 Kepulauan Riau OH 110.000 
05 01 02 01 03 05 Jambi OH 110.000 
05 01 02 01 03 06 Sumatera Barat OH 110.000 
05 01 02 01 03 07 Sumatera Selatan OH 110.000 
05 01 02 01 03 08 Lampung OH 110.000 
05 01 02 01 03 09 Bengkulu OH 110.000 
05 01 02 01 03 10 Bangka Belitung OH 120.000 
05 01 02 01 03 11 Ban ten OH 110.000 
05 01 02 01 03 12 JawaBarat OH 130.000 
05 01 02 01 03 13 OKI Jakarta OH 160.000 
05 01 02 01 03 14 DI Yozvakarta OH 130.000 
05 01 02 01 03 15 Jawa Timur OH 120.000 
05 01 02 01 03 16 Bali OH 140.000 
05 01 02 01 03 17 Nusa Tenzzara Barat OH 130.000 
05 01 02 01 03 18 Nusa 'Tenzaara Timur OH 130.000 
05 01 02 01 03 19 Kalimantan Barat OH 110.000 
05 01 02 01 03 20 Kalimantan Tengah OH 110.000 
05 01 02 01 03 21 Kalimantan Selatan OH 110.000 
05 01 02 01 03 22 Kalimantan Timur OH 130.000 
05 01 02 01 03 23 Kalimantan Utara OH 130.000 
05 01 02 01 03 24 Sulawesi Utara OH 110.000 
OS 01 02 01 03 25 Gorontalo OH 110.000 
05 01 02 01 03 26 Sulewasi Barat OH 120.000 
05 01 02 01 03 27 Sulawesi Selatan OH 130.000 
05 01 02 01 03 28 Sulawesi Tengah OH 110.000 
05 01 02 01 03 29 Sulawesi Tenggara OH 110.000 
05 01 02 01 03 30 Maluku OH 110.000 
05 01 02 01 03 31 Maluku Utara OH 130.000 
05 01 02 01 03 32 Papua OH 170.000 
05 01 02 01 03 33 Papua Barat OH 140.000 

05 01 02 01 04 00 Pengganti uang harian peserta OH 100.000 E. Diberikan kepada peserta 
diklat diluar peserta Pemerintah 

Provinsi Jawa Tengah 
05 01 02 02 00 00 Uang Representasi 
05 01 02 02 01 00 Dalam Kota Lebih Dari 8 Jam F. Jarak antar kota se Jawa 
05 01 02 02 01 01 Pejabat Negara OH 125.000 Tengah terlampir. Untuk 
05 01 02 02 01 02 Pejabat Eselon I OH 100.000 tujuan diluar Ibukota 
05 01 02 02 01 03 Pejabat Eselon II OH 75.000 Kabupaten/Kota diberi 

tambahan BBM sesuai 
05 01 02 02 02 00 LuarKota dengan tambahan jarak 
05 01 02 02 02 01 Pejabat Negara OH 250.000 yang sebenarnya. 
05 01 02 02 02 02 Pejabat Eselon I OH 200.000 G. Pertanggungjawaban 
05 01 02 02 02 03 Pejabat Eselon II OH 150.000 dengan bukti pembelian 

BBM. 
05 01 02 03 01 00 Perjalanan Dinas Liter UP 

menggunakan kendaraan 
Dinas/Pribadi, kebutuhan 
rata-rata BBM adalah 1 liter 

' untuk menempuh jarak 8 km. 



KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

H. Transport keberangkatan 
dan kepulangan 
perjalanan dinas 
rombongan dapat 
menggunakan sewa mobil, 
dengan 
mempertimbangkan 
efisiensi dan efektivitas 
dibandingkan transport 
perjalanan dinas per 
orang. 

I. Perjalanan Dinas 
Perangkat/Pendamping 
Gubemur, Waldl 
Gubemur, dan Sekretaris 
Daerah yang 
menggunakan Pesawat 
Terbang boleh 
menggunakan kelas yang 
sama. 

05 01 02 04 00 00 Biaya Takai J. Biaya taksi dapat 
05 01 02 04 01 01 Da1am Daerah Org kali 50.000 diberikan 2 kali (PP) 

ditempat kedudukan dan 2 
05 01 02 04 02 00 LuarDaerah kali (PP) ditempat tujuan. 
05 01 02 04 02 01 Aceh OK 180.000 
05 01 02 04 02 02 Sumatera Utara OK 164.000 
05 01 02 04 02 03 Riau OK 140.000 
05 01 02 04 02 04 Kepulauan Riau OK 182.000 
05 01 02 04 02 05 Jam bi OK 120.000 
05 01 02 04 02 06 Sumatera Barat OK 250.000 
05 01 02 04 02 07 Sumatera Selatan OK 180.000 
05 01 02 04 02 08 Lampung OK 220.000 
05 01 02 04 02 09 Bengkulu OK 160.000 
05 01 02 04 02 10 Bangka Belitung OK 120.000 
05 01 02 04 02 11 Ban ten OK 570.000 
05 01 02 04 02 12 Jawa Barat OK 120.000 
05 01 02 04 02 13 OKI Jakarta OK 340.000 
05 01 02 04 02 14 DI Yogyakarta OK 140.000 
05 01 02 04 02 15 Jawa Timur OK 250.000 
05 01 02 04 02 16 Bali OK 200.000 
05 01 02 04 02 17 Nusa Tenaaara Barat OK 96.000 
05 01 02 04 02 18 Nusa Tenggara Timur OK 144.000 
05 01 02 04 02 19 Kalimantan Barat OK 180.000 
05 01 02 04 02 20 Kalimantan Tengah OK 140.000 
05 01 02 04 02 21 Kalimantan Selatan OK 180.000 
05 01 02 04 02 22 Kalimantan Timur OK 580.000 
05 01 02 04 02 23 Sulawesi Utara OK 220.000 
05 01 02 04 02 24 Gorontalo OK 230.000 
05 01 02 04 02 25 Sulewasi Barat OK 250.000 
05 01 02 04 02 26 Sulawesi Selatan OK 240.000 
05 01 02 04 02 27 Sulawesi Tengah OK 96.000 
05 01 02 04 02 28 Sulawesi Tenggara OK 230.000 
05 01 02 04 02 29 Maluku OK 342.000 
05 01 02 04 02 30 Maluku Utara OK 220.000 
05 01 02 04 02 31 Papua OK 630.000 
05 01 02 04 02 32 PapuaBarat OK 250.000 



KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERAHGAN 
Rp. 

05 01 02 05 00 00 Blaya Penginapan 
05 01 02 05 01 00 Dalam Daerah (Jawa Tengahl K. Satuan Biaya Penginapan 
05 01 02 05 01 01 Pejabat Negara/Pejabat Eselon I OH 4.146.000 Dinas Dalam Negeri 
05 01 02 05 01 02 Pejabat Negara Lainnya/ OH 1.478.000 merupakan satuan biaya 

Eselon II yang digunakan 
05 01 02 05 01 03 Pejabat Eselon III I Golongan IV OH 1.024.000 pengalokasian biaya 
05 01 02 05 01 04 Pejabat Eselon IV I Golongan III OH 497.000 penginapan dalam RKA 
05 01 02 05 01 05 Golongan 1/11 OH 350.000 sesuai dengan 

peruntukannya. 

L. Biaya penginapan 1 kamar 
05 01 02 05 02 00 Luar Daerah digunakan untuk 2 orang 
05 01 02 05 02 00 Pejabat Negara/Pejabat atau lebih dapat melebihi 
05 01 02 05 02 01 Aceh OH 4.420.000 standar, dengan ketentuan 
05 01 02 05 02 02 Sumatera Utara OH 4.960.000 tarif rill maksimal sebesar 
05 01 02 05 02 03 Riau OH 3.817.000 gabungan tarif standar 
05 01 02 05 02 04 Kepulauan Riau OH 4.275.000 bersangkutan. 
05 01 02 05 02 05 Jam bi OH 4.000.000 
05 01 02 05 02 06 Sumatera Barat OH 4.240.000 M. Biaya penginapan khusus 
05 01 02 05 02 07 Sumatera Selatan OH 4.680.000 Perangkat/ Pendamping 
05 01 02 05 02 08 Lampung OH 3.960.000 Gubemur, Wakil 
05 01 02 05 02 09 Bengkulu OH 1.300.000 Gubemur, Pimpinan 
05 01 02 05 02 10 Banaka Belitung OH 3.335.000 DPRD, dan Sekretaris 
05 01 02 05 02 11 Ban ten OH 3.808.000 Daerah yang melakukan 
05 01 02 05 02 12 Jawa Barat OH 3.554.000 perjalanan dinas 
05 01 02 05 02 13 OKI Jakarta OH 8.720.000 pendampingan dapat 
05 01 02 05 02 14 Jawa Tengah OH 4.146.000 melebihi standar yang 
05 01 02 05 02 15 DI Yogyakarta OH 4.620.000 berlaku. 

05 01 02 05 02 16 Jawa Timur OH 4.400.000 N. Untuk biaya penginapan 
05 01 02 05 02 17 Bali OH 4.881.000 bagi anggota/ star 
05 01 02 05 02 18 Nusa Tenzzara Barat OH 3.429.000 lembaga/ organisasi sosial/ 
05 01 02 05 02 19 Nusa Tenazara Timur OH 3.000.000 kemasyarakatan/ pegawai 
05 01 02 05 02 20 Kalimantan Barat OH 2.400.000 harian Provinsi Jawa 
05 01 02 05 02 21 Kalimantan Tengah OH 3.000.000 Tengah dan anggota 
05 01 02 05 02 22 Kalimantan Selatan OH 4.250.000 masyarakat sesuai dengan 
05 01 02 05 02 23 Kalimantan Timur OH 4.000.000 strata pendidikan. 
05 01 02 05 02 24 Kalimantan Utara OH 4.000.000 
05 01 02 05 02 25 Sulawesi Utara OH 3.200.000 1. Sarjana - disetarakan 
05 01 02 05 02 26 Gorontalo OH 1.320.000 Golongan III 
05 01 02 05 02 27 Sulewasi Barat OH 1.260.000 2. 03/SLTA - disetarakan 
05 01 02 05 02 28 Sulawesi Selatan OH 4.820.000 Golongan II 
05 01 02 05 02 29 Sulawesi Tengah OH 2.030.000 3. SMP - disetarakan 
05 01 02 05 02 30 Sulawesi Tenzzara OH 1.850.000 Golongan I 
05 01 02 05 02 31 Maluku OH 3.000.000 
05 01 02 05 02 32 Maluku Utara OH 3.110.000 
05 01 02 05 02 33 Papua OH 2.850.000 
05 01 02 05 02 34 PapuaBarat OH 2.750.000 

05 01 02 05 03 00 Pejabat Negara Lainnya/Pejabat Eselon D 
05 01 02 05 03 01 Aceh OH 1.308.000 
05 01 02 05 03 02 Sumatera Utara OH 1.214.000 
05 01 02 05 03 03 Riau OH 1.168.000 
05 01 02 05 03 04 Kepulauan Riau OH 1.285.000 
05 01 02 05 03 05 Jam bi OH 1.176.000 
05 01 02 05 03 06 Sumatera Barat OH 1.155.000 
05 01 02 05 03 07 Sumatera Selatan OH 1.228.000 



KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 05 03 08 Lampung OH 1.299.000 
05 01 02 05 03 09 Benakulu OH 790.000 
05 01 02 05 03 10 Bangka Belitung OH 1.310.000 
05 01 02 05 03 11 Ban ten OH 1.430.000 
05 01 02 05 03 12 JawaBarat OH 1.753.000 
05 01 02 05 03 13 OKI Jakarta OH 1.086.000 
05 01 02 05 03 14 Jawa Tengah OH 1.478.000 
05 01 02 05 03 15 DI Yogyakarta OH 1.334.000 
05 01 02 05 03 16 Jawa Timur OH 1.359.000 
05 01 02 05 03 17 Bali OH 1.810.000 
05 01 02 05 03 18 Nusa Tenggara Barat OH 2.738.000 
05 01 02 05 03 19 Nusa Tenggara Timur OH 1.000.000 
05 01 02 05 03 20 Kalimantan Barat OH 1.130.000 
05 01 02 05 03 21 Kalimantan Tengah OH 1.596.000 
05 01 02 05 03 22 Kalimantan Selatan OH 1.679.000 
05 01 02 05 03 23 Kalimantan Timur OH 3.021.000 
05 01 02 05 03 24 Kalimantan Utara OH 3.021.000 
05 01 02 05 03 25 Sulawesi Utara OH 1.553.000 
05 01 02 05 03 26 Gorontalo OH 1.134.000 
05 01 02 05 03 27 Sulewasi Barat OH 1.030.000 
05 01 02 05 03 28 Sulawesi Selatan OH 1.912.000 
05 01 02 05 03 29 Sulawesi Tengah OH 1.298.000 
05 01 02 05 03 30 Sulawesi Tenggara OH 1.070.000 
05 01 02 05 03 31 Maluku OH 1.030.000 
05 01 02 05 03 32 Maluku Utara OH 1.512.000 
05 01 02 05 03 33 Papua OH 1.668.000 
05 01 02 05 03 34 Papua Barat OH 1.482.000 

05 01 02 05 04 00 Pejabat Eselon 111/Golongan IV 
05 01 02 05 04 01 Aceh OH 1.080.000 
05 01 02 05 04 02 Sumatera Utara OH 703.000 
05 01 02 05 04 03 Riau OH 868.000 
05 01 02 05 04 04 Kepulauan Riau OH 650.000 
05 01 02 05 04 05 Jam bi OH 697.000 
05 01 02 05 04 06 Sumatera Barat OH 884.000 
05 01 02 05 04 07 Sumatera Selatan OH 605.000 
05 01 02 05 04 08 Lampung OH 790.000 
05 01 02 05 04 09 Bengkulu OH 712.000 
05 01 02 05 04 10 Bangka Belitung OH 850.000 
05 01 02 05 04 11 Ban ten OH 1.024.000 
05 01 02 05 04 12 JawaBarat OH 949.000 
05 01 02 05 04 13 OKI Jakarta OH 800.000 
05 01 02 05 04 14 Jawa Tengah OH 1.024.000 
05 01 02 05 04 15 DI Yoavakarta OH 747.000 
05 01 02 05 04 16 Jawa Timur OH 841.000 
05 01 02 05 04 17 Bali OH 1.304.000 
05 01 02 05 04 18 Nusa Tenggara Barat OH 737.000 
05 01 02 05 04 19 Nusa Tenggara Timur OH 700.000 
05 01 02 05 04 20 Kalimantan Barat OH 866.000 
05 01 02 05 04 21 Kalimantan Tengah OH 923.000 
05 01 02 05 04 22 Kalimantan Selatan OH 816.000 
05 01 02 05 04 23 Kalimantan Timur OH 1.596.000 
05 01 02 05 04 24 Kalimantan Utara OH 1.596.000 
05 01 02 05 04 25 Sulawesi Utara OH 640.000 
05 01 02 05 04 26 Gorontalo OH 910.000 
05 01 02 05 04 27 Sulewasi Barat OH 910.000 
05 01 02 05 04 28 Sulawesi Selatan OH 968.000 



KODE KEGIATAN URAJAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 05 04 29 Sulawesi Tengah OH 894.000 
05 01 02 05 04 30 Sulawesi Tene:e:ara OH 802.000 
05 01 02 05 04 31 Maluku OH 680.000 
05 01 02 05 04 32 Maluku Utara OH 600.000 
05 01 02 05 04 33 Papua OH 754.000 
05 01 02 05 04 34 Papua Barat OH 976.000 

05 01 02 05 05 00 Pejabat Eselon IV /Golongan m 
05 01 02 05 05 01 Aceh OH 410.000 
05 01 02 05 05 02 Sumatera Utara OH 505.000 
05 01 02 05 05 03 Riau OH 450.000 
05 01 02 05 05 04 Kepulauan Riau OH 502.000 
05 01 02 05 05 05 Jambi OH 382.000 
05 01 02 05 05 06 Sumatera Barat OH 477.000 
05 01 02 05 05 07 Sumatera Selatan OH 514.000 
05 01 02 05 05 08 Lampung OH 374.000 
05 01 02 05 05 09 Bengkulu OH 599.000 
05 01 02 05 05 10 Bangka Belitung OH 533.000 
05 01 02 05 05 11 Ban ten OH 797.000 
05 01 02 05 05 12 JawaBarat OH 515.000 
05 01 02 05 05 13 OKI Jakarta OH 610.000 
05 01 02 05 05 14 Jawa Tengah OH 497.000 
05 01 02 05 05 15 DI Yoevakerta OH 629.000 
05 01 02 05 05 16 Jawa Timur OH 499.000 
05 01 02 05 05 17 Bali OH 904.000 
05 01 02 05 05 18 Nusa Tenaeara Barat OH 540.000 
05 01 02 05 05 19 Nusa Tenaaara Timur OH 662.000 
05 01 02 05 05 20 Kalimantan Barat OH 430.000 
05 01 02 05 05 21 Kalimantan Tengah OH 558.000 
05 01 02 05 05 22 Kalimantan Selatan OH 500.000 
05 01 02 05 05 23 Kalimantan Timur OH 550.000 
05 01 02 05 05 24 Kalimantan Utara OH 550.000 
05 01 02 05 05 25 Sulawesi Utara OH 549.000 
05 01 02 05 05 26 Gorontalo OH 423.000 
05 01 02 05 05 27 Sulewasi Barat OH 425.000 
05 01 02 05 05 28 Sulawesi Selatan OH 539.000 
05 01 02 05 05 29 Sulawesi Tengah OH 493.000 
OS 01 02 05 05 30 Sulawesi Tenggara OH 488.000 
05 01 02 05 05 31 Maluku OH 545.000 
05 01 02 05 05 32 Maluku Utara OH 478.000 
05 01 02 05 05 33 Papua OH 460.000 
05 01 02 05 05 34 Papua Barat OH 798.000 

05 01 02 OS 06 00 Golongan 1/ll 
05 01 02 05 06 01 Aceh OH 370.000 
05 01 02 05 06 02 Sumatera Utara OH 310.000 
05 01 02 05 06 03 Riau OH 380.000 
05 01 02 05 06 04 Kepulauan Riau OH 280.000 
05 01 02 05 06 OS Jambi OH 290.000 
05 01 02 05 06 06 Sumatera Barat OH 370.000 
05 01 02 05 06 07 Sumatera Selatan OH 310.000 
05 01 02 05 06 08 Lampung OH 356.000 
05 01 02 05 06 09 Bengkulu OH 510.000 
05 01 02 05 06 10 Bangka Belitung OH 304.000 
05 01 02 05 06 11 Ban ten OH 400.000 
05 01 02 05 06 12 Jawa Barat OH 463.000 
05 01 02 05 06 13 OKI Jakarta OH 400.000 



KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 05 06 14 Jawa Tengah OH 350.000 
05 01 02 05 06 15 DI Yozvakarta OH 461.000 
05 01 02 05 06 16 Jawa Timur OH 329.000 
05 01 02 05 06 17 Bali OH 658.000 
05 01 02 05 06 18 Nusa Tenzsara Barat OH 360.000 
05 01 02 05 06 19 Nusa Tenggara Timur OH 400.000 
05 01 02 05 06 20 Kalimantan Barat OH 361.000 
05 01 02 05 06 21 Kalimantan Tengah OH 436.000 
05 01 02 05 06 22 Kalimantan Selatan OH 379.000 
05 01 02 05 06 23 Kalimantan Timur OH 450.000 
05 01 02 05 06 24 Kalimantan Utara OH 450.000 
05 01 02 05 06 25 Sulawesi Utara OH 342.000 
05 01 02 05 06 26 Gorontalo OH 240.000 
05 01 02 05 06 27 Sulewasi Barat OH 360.000 
05 01 02 05 06 28 Sulawesi Selatan OH 378.000 
05 01 02 05 06 29 Sulawesi Tengah OH 389.000 
05 01 02 05 06 30 Sulawesi Tenggara OH 420.000 
05 01 02 05 06 31 Maluku OH 414.000 
05 01 02 05 06 32 Maluku Utara OH 380.000 
05 01 02 05 06 33 Papua OH 414.000 
05 01 02 05 06 34 Papua Barat OH 370.000 
OS 01 02 06 00 00 Satuan Biaya Rapat/ o. Apabila dalam kegiatan 

diLuarKota dengan paket fullboard 
OS 01 02 06 01 00 Uang Harlan Paket Fullboard Panitia tidak memberikan 

di LuarKota uang paket harian 
05 01 02 06 01 01 Jawa Tengah OH 130.000 fullboard, maka kepada 

peserta yang berangkat 
06 01 02 06 02 00 Uang Harian Paket Fullboard dapat diberikan uang 

Dalam Kota harian fullboard dengan 
05 01 02 06 02 01 Jawa Tengah OH 110.000 membuat pernyataan 

bahwa uang harian 
05 01 02 06 03 00 Uang Harian Paket Fullday I fullboard tidak ditanggung 

Haltday di Dalam Kota penyelenggara. 

05 01 02 06 03 01 Jawa Tengah OH 95.000 

05 01 02 07 00 00 Paket Kegiatan Rapat/ 
Pertemuan di Luar 
Daerah 

05 01 02 07 01 00 Pejabat Eselon I & II (Halfday) 
05 01 02 07 01 01 Aceh OP 260.000 
05 01 02 07 01 02 Sumatra Utara OP 236.000 
05 01 02 07 01 03 Riau OP 190.000 
05 01 02 07 01 04 Kepulauan Riau OP 227.000 
OS 01 02 07 01 05 Jam bi OP 190.000 
OS 01 02 07 01 06 Sumatra Barat OP 225.000 
05 01 02 07 01 07 Sumatra Selatan OP 254.000 
05 01 02 07 01 08 Lampung OP 228.000 
05 01 02 07 01 09 Benzkulu OP 190.000 
05 01 02 07 01 10 Bangka Belitung OP 287.000 
05 01 02 07 01 11 Ban ten OP 364.000 
05 01 02 07 01 12 Jawa Barat OP 300.000 
05 01 02 07 01 13 DKI Jakarta OP 280.000 
05 01 02 07 01 14 JawaTengah OP 209.000 
05 Ql 02 07 01 15 DIY Jogjakarta OP 245.000 
05 01 02 07 01 16 Jawa Timur OP 250.000 
05 01 02 07 01 17 Bali OP 350.000 



KODE KEGIATAN URA.IAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 07 01 18 Nusa Tenggara Barat OP 327.000 
05 01 02 07 01 19 Nusa Tenggara Timur OP 230.000 
05 01 02 07 01 20 Kalimantan Barat OP 200.000 
05 01 02 07 01 21 Kalimantan Tengah OP 217.000 
05 01 02 07 01 22 Kalimantan Selatan OP 200.000 
05 01 02 07 01 23 Kalimantan Timur OP 295.000 
05 01 02 07 01 24 Kalimantan Utara OP 295.000 
05 01 02 07 01 25 Sulawesi Utara OP 257.000 
05 01 02 07 01 26 Gorontalo OP 190.000 
05 01 02 07 01 27 Sulawesi Barat OP 210.000 
05 01 02 07 01 28 Sulawesi Selatan OP 206.000 
05 01 02 07 01 29 Sulawesi Tengah OP 224.000 
05 01 02 07 01 30 Sulawesi Tenggara OP 210.000 
05 01 02 07 01 31 Maluku OP 246.000 
05 01 02 07 01 32 Maluku Utara OP 287.000 
05 01 02 07 01 33 Paoua OP 276.000 
05 01 02 07 01 34 PaouaBarat OP 230.000 

05 01 02 07 02 00 Pejabat Eselon I & II (Fullday) 
05 01 02 07 02 01 Aceh OP 400.000 
05 01 02 07 02 02 Sumatra Utara OP 365.000 
05 01 02 07 02 03 Riau OP 333.000 
05 01 02 07 02 04 Kepulauan Riau OP 359.000 
05 01 02 07 02 05 Jam bi OP 290.000 
05 01 02 07 02 06 Sumatra Barat OP 306.000 
05 01 02 07 02 07 Sumatra Selatan OP 337.000 
05 01 02 07 02 08 Lampung OP 280.000 
05 01 02 07 02 09 Bengkulu OP 280.000 
05 01 02 07 02 10 Bangka Belitung OP 390.000 
05 01 02 07 02 11 Ban ten OP 442.000 
05 01 02 07 02 12 Jawa Barat OP 400.000 
05 01 02 07 02 13 DKI Jakarta OP 400.000 
05 01 02 07 02 14 Jawa Tengah OP 280.000 
05 01 02 07 02 15 DIY Jogjakarta OP 405.000 
05 01 02 07 02 16 Jawa Timur OP 344.000 
05 01 02 07 02 17 Bali OP 490.000 
05 01 02 07 02 18 Nusa Tenggara Barat OP 517.000 
05 01 02 07 02 19 Nusa Tenggara Timur OP 350.000 
05 01 02 07 02 20 Kalimantan Barat OP 288.000 
05 01 02 07 02 21 Kalimantan Tengah OP 380.000 
05 01 02 07 02 22 Kalimantan Selatan OP 335.000 
05 01 02 07 02 23 Kalimantan Timur OP 401.000 
05 01 02 07 02 24 Kalimantan Utara OP 401.000 
05 01 02 07 02 25 Sulawesi Utara OP 347.000 
05 01 02 07 02 26 Gorontalo OP 270.000 
05 01 02 07 02 27 Sulawesi Barat OP 320.000 
05 01 02 07 02 28 Sulawesi Selatan OP 355.000 
05 01 02 07 02 29 Sulawesi Tengah OP 320.000 
05 01 02 07 02 30 Sulawesi Tenggara OP 350.000 
05 01 02 07 02 31 Maluku OP 340.000 
05 01 02 07 02 32 Maluku Utara OP 460.000 
05 01 02 07 02 33 Paoua OP 336.000 
05 01 02 07 02 34 Papua Barat OP 340.000 

05 01 02 07 03 00 Pejabat Eselon I & II 
05 01 02 07 03 01 Aceh OP 800.000 
05 01 02 07 03 02 Sumatra Utara OP 800.000 



KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 07 03 03 Riau OP 640.000 
05 01 02 07 03 04 Kepulauan Riau OP 693.000 
05 01 02 07 03 05 Jam bi OP 740.000 
05 01 02 07 03 06 Sumatra Barat OP 820.000 
05 01 02 07 03 07 Sumatra Selatan OP 745.000 
05 01 02 07 03 08 Lampung OP 754.000 
05 01 02 07 03 09 Benakulu OP 770.000 
05 01 02 07 03 10 Banaka Belitung OP 1.020.000 
05 01 02 07 03 11 Ban ten OP 820.000 
05 01 02 07 03 12 JawaBarat OP 921.000 
05 01 02 07 03 13 DKI Jakarta OP 740.000 
05 01 02 07 03 14 Jawa Tengah OP 740.000 
05 01 02 07 03 15 DIY Jogjakarta OP 747.000 
05 01 02 07 03 16 Jawa Timur OP 737.000 
05 01 02 07 03 17 Bali OP 1.640.000 
05 01 02 07 03 18 Nusa Tenggara Barat OP 927.000 
05 01 02 07 03 19 Nusa Tenggara Timur OP 740.000 
05 01 02 07 03 20 Kalimantan Barat OP 808.000 
05 01 02 07 03 21 Kalimantan Tengah OP 808.000 
05 01 02 07 03 22 Kalimantan Selatan OP 930.000 
05 01 02 07 03 23 Kalimantan Timur OP 789.000 
05 01 02 07 03 24 Kalimantan Utara OP 789.000 
05 01 02 07 03 25 Sulawesi Utara OP 790.000 
05 01 02 07 03 26 Gorontalo OP 830.000 
05 01 02 07 03 27 Sulawesi Barat OP 690.000 
05 01 02 07 03 28 Sulawesi Selatan OP 1.000.000 
05 01 02 07 03 29 Sulawesi Tengah OP 810.000 
05 01 02 07 03 30 Sulawesi Teneaara OP 785.000 
05 01 02 07 03 31 Maluku OP 815.000 
05 01 02 07 03 32 Maluku Utara OP 850.000 
05 01 02 07 03 33 Papua OP 870.000 
05 01 02 07 03 34 Papua Barat OP 850.000 

05 01 02 07 04 00 Pejabat Eselon Ill ke bawah 
(Half day) 

05 01 02 07 04 01 Aceh OP 250.000 
05 01 02 07 04 02 Sumatra Utara OP 172.000 
05 01 02 07 04 03 Riau OP 181.000 
05 01 02 07 04 04 Kepulauan Riau OP 178.000 
05 01 02 07 04 05 Jambi OP 183.000 
05 01 02 07 04 06 Sumatra Barat OP 145.000 
05 01 02 07 04 07 Sumatra Selatan OP 215.000 
05 01 02 07 04 08 Lampung OP 193.000 
05 01 02 07 04 09 Benzkulu OP 180.000 
05 01 02 07 04 10 Bangka Belitung OP 261.000 
05 01 02 07 04 11 Ban ten OP 271.000 
05 01 02 07 04 12 Jawa Barat OP 220.000 
05 01 02 07 04 13 OKI Jakarta OP 250.000 
05 01 02 07 04 14 Jawa Tengah OP 150.000 
05 01 02 07 04 15 DIY Jogjakarta OP 209.000 
05 01 02 07 04 16 Jawa Timur OP 200.000 
05 01 02 07 04 17 Bali OP 231.000 
05 01 02 07 04 18 Nusa Tenggara Barat OP 274.000 
05 01 02 07 04 19 Nusa Tenasara Timur OP 207.000 
05 01 02 07 04 20 Kalimantan Barat OP 196.000 
05 01 02 07 04 21 Kalimantan Tengah OP 209.000 
05 01 02 07 04 22 Kalimantan Selatan OP 175.000 



KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 07 04 23 Kallman.tan Timur OP 200.000 
05 01 02 07 04 24 Kalimantan Utara OP 200.000 
05 01 02 07 04 25 Sulawesi Utara OP 161.000 
05 01 02 07 04 26 Gorontalo OP 172.000 
05 01 02 07 04 27 Sulawesi Barat OP 160.000 
05 01 02 07 04 28 Sulawesi Selatan OP 180.000 
05 01 02 07 04 29 Sulawesi Tengah OP 201.000 
05 01 02 07 04 30 Sulawesi Tenggara OP 186.000 
05 01 02 07 04 31 Maluku OP 195.000 
05 01 02 07 04 32 Maluku Utara OP 132.000 
05 01 02 07 04 33 Papua OP 179.000 
05 01 02 07 04 34 PapuaBarat OP 208.000 

05 01 02 07 05 00 Pejabat Eselon m ke bawah 
(Fullday) 

05 01 02 07 05 01 Aceh OP 322.000 
05 01 02 07 05 02 Sumatra Utara OP 275.000 
05 01 02 07 05 03 Riau OP 241.000 
05 01 02 07 05 04 Kepulauan Riau OP 240.000 
05 01 02 07 05 05 Jam bi OP 282.000 
05 01 02 07 05 06 Sumatra Barat OP 220.000 
05 01 02 07 05 07 Sumatra Selatan OP 259.000 
05 01 02 07 05 08 Lampung OP 253.000 
05 01 02 07 05 09 Bengkulu OP 250.000 
05 01 02 07 05 10 Bangka Belitung OP 297.000 
05 01 02 07 05 11 Ban ten OP 319.000 
05 01 02 07 05 12 JawaBarat OP 282.000 
05 01 02 07 05 13 OKI Jakarta OP 330.000 
05 01 02 07 05 14 Jawa Tengah OP 210.000 
05 01 02 07 05 15 DIY Jogjakarta OP 307.000 
05 01 02 07 05 16 JawaTimur OP 329.000 
05 01 02 07 05 17 Bali OP 395.000 
05 01 02 07 05 18 Nusa Tenggara Barat OP 411.000 
05 01 02 07 05 19 Nusa Tenggara Timur OP 305.000 
05 01 02 07 05 20 Kalimantan Barat OP 251.000 
05 01 02 07 05 21 Kalimantan Tengah OP 336.000 
05 01 02 07 05 22 Kalimantan Selatan OP 295.000 
05 01 02 07 05 23 Kalimantan Timur OP 335.000 
05 01 02 07 05 24 Kalimantan Utara OP 335.000 
05 01 02 07 05 25 Sulawesi Utara OP 252.000 
05 01 02 07 05 26 Gorontalo OP 235.000 
05 01 02 07 05 27 Sulawesi Barat OP 280.000 
05 01 02 07 05 28 Sulawesi Selatan OP 310.000 
05 01 02 07 05 29 Sulawesi Tengah OP 305.000 
05 01 02 07 05 30 Sulawesi Tenggara OP 277.000 
05 01 02 07 05 31 Maluku OP 300.000 
05 01 02 07 05 32 Maluku Utara OP 180.000 
05 01 02 07 05 33 Papua OP 327.000 
05 01 02 07 05 34 PapuaBarat OP 305.000 

05 01 02 07 06 00 Pejabat Eselon m ke bawah 
(FullBoard) 

05 01 02 07 06 01 Aceh OP 650.000 
05 01 02 07 06 02 Sumatra Utara OP 540.000 
05 01 02 07 06 03 Riau OP 505.000 
05 01 02 07 06 04 Kepulauan Riau OP 621.000 
05 01 02 07 06 05 Jam bi OP 557.000 



KODE KEGIATAN URAIAN KEGIATAN SATUAN BIAYA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 02 07 06 06 Sumatra Barat OP 522.000 
05 01 02 07 06 07 Sumatra Selatan OP 614.000 
05 01 02 07 06 08 Lampung OP 640.000 
05 01 02 07 06 09 Bengkulu OP 705.000 
05 01 02 07 06 10 Bangka Belitung OP 600.000 
05 01 02 07 06 11 Ban ten OP 771.000 
05 01 02 07 06 12 Jawa Barat OP 703.000 
05 01 02 07 06 13 OKI Jakarta OP 650.000 
05 01 02 07 06 14 Jawa Tengah OP 540.000 
05 01 02 07 06 15 DIY Jogjakarta OP 606.000 
05 01 02 07 06 16 Jawa Timur OP 564.000 
05 01 02 07 06 17 Bali OP 1.000.000 
05 01 02 07 06 18 Nusa Tenggara Barat OP 741.000 
05 01 02 07 06 19 Nusa Tenggara Timur OP 676.000 
05 01 02 07 06 20 Kalimantan Barat OP 617.000 
05 01 02 07 06 21 Kalimantan Tengah OP 576.000 
05 01 02 07 06 22 Kalimantan Selatan OP 775.000 
05 01 02 07 06 23 Kalimantan Timur OP 615.000 
05 01 02 07 06 24 Kalimantan Utara OP 615.000 
05 01 02 07 06 25 Sulawesi Utara OP 700.000 
05 01 02 07 06 26 Gorontalo OP 755.000 
05 01 02 07 06 27 Sulawesi Barat OP 465.000 
05 01 02 07 06 28 Sulawesi Selatan OP 825.000 
05 01 02 07 06 29 Sulawesi Tengah OP 550.000 
05 01 02 07 06 30 Sulawesi Tenggara OP 550.000 
05 01 02 07 06 31 Maluku OP 646.000 
05 01 02 07 06 32 Maluku Utara OP 535.000 
05 01 02 07 06 33 Papua OP 748.000 
05 01 02 07 06 34 PapuaBarat OP 550.000 



KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN BARGA KETERANGAN 
Rp. 

05 01 03 00 00 00 PENGGANTIUANGTRANSPORT 
05 01 03 01 00 00 Praktek Kerja Lapangan : 
05 01 03 01 01 00 Pengganti uang transport pembimbing OK 250.000 

OL/PKL/Lab. Lananaan 
05 01 03 01 02 00 Pengganti uang transport pendamping OK 200.000 

OL/PKL/Lab. Lananean 
05 01 03 01 03 00 Pengganti uang transport narasumber OK 250.000 

OL/PKL setemnat 
05 01 03 01 04 00 Pengganti uang transport pendamping OK 200.000 

setemoat OL/PKL/Lab. 

05 01 03 02 00 00 Pengganti uang transport Narasumber / OK UP 
Moderator /Penceramah/Diskusi/ Seminar 
dari luar daerah 

05 01 03 03 00 00 Bantuan Transportasi Bidang Teknis 
05 01 03 03 01 00 Transport petugas Operasional Dalam Jam OH 50.000 

Kerja 
05 01 03 03 02 00 Transport petugas Operasional Diluar Jam OH 75.000 

Kerja 

05 01 03 04 00 00 Dukungan Transport TP4H (makslmal) orang 25.000.000 

05 01 03 05 00 00 Olah Raga 
05 01 03 05 01 00 Uang Transport Atlet/Pelatih OB 625.000 
05 01 03 05 02 00 Uang Akomodasi Atlet/Pelatih OH 60.000 

05 01 03 06 00 00 Pelayanan Kehidupan Beragama 
05 01 03 06 01 00 Dukungan operasional Ulama/Tokoh Agama OK 2.500.000 

pada shilaturahmi Gubemur dengan 
Ulama/Tokoh Aeama 

05 01 03 06 02 00 Dukungan operasional Anak Panti Asuhan OK 300.000 
Pada Shilahturahmi Gubemur dengan Anak 
Panti Asuhan 

05 01 03 06 03 00 Tali asih tokoh agama pada kunjungan OK 5.000.000 
Gubemur kepada tokoh agama pada hari 
rava 

05 01 03 06 04 00 Bantuan Stimulan bagi jamaah haji yang orang/hari 50.000 dikali sisa masa 
kehilangan uang saku/Living cost selama di tinggal dengan 
Arab Saudi batasmax 

sebesar 
Rp.1.500.000 
dengan minimal 
kehilangan 50% 
dari total Living 
Cost 



KODE KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN HAR GA KETERANGAN Rp. 

05 01 09 00 00 00 Biaya Operasional Kegiatan Lainnya 
05 01 09 01 00 00 Fasilitasi Publik Dalam Rangka 

Kondusivitas Daerah 
05 01 09 01 01 00 Fasilitasi Penanganan Masalah Sosial Kegiatan 10.000.000 

Politik (Skala Nasional) 
05 01 09 01 02 00 Fasilitasi Penanganan Masalah Sosial Kegiatan 5.000.000 

Politik (Skala Regional/Provinsi) 
05 01 09 01 03 00 Fasilitasi Penanganan Masalah Sosial Kegiatan 2.500.000 

Politik (Skala Lokal) 
05 01 09 01 04 00 Dukungan PAM VVIP /VIP Instansi/ 10.000.000 

Kegiatan 



KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN HONOR 
KE TERAN GAN Rp. 

05 02 02 24 00 00 Program Pelayanan Kehidupan Beragama 
05 02 02 24 01 00 Honorarium Penceramah Keagamaan Dengan OK 10.000.000 

Reputasi Nasional 
05 02 02 24 02 00 Honorarium Penceramah Keagamaan Dengan OK 5.000.000 

Reputasi Regional 
05 02 02 24 03 00 Honorarium Penceramah Keagamaan Dengan OK 1.500.000 

Reputasi Lokal 
05 02 02 24 04 00 Honorarium Qori'/Qori'ah OK 500.000 
05 02 02 24 05 00 Honorarium lmam/Khotib Sholat Idul OK 750.000 

Fitri/Idul Adha/Taraweh/Sholat Jumat 



PAKET PENGADAAN I PEKERJAAN 

KODE KEGIATAN PANITIA Pengadaan Pengadaan Pengadaan Pengadaan Jasa Jasa Jasa Jasa Jasa Jasa 
Ba rang Barang 50 Jt Barang 200 Barang Konsultan Konsultan Konsultan Konstruksi Konstruksi Konstruksi 
< 50 Jt - 200 Jt Jt - 500 Jt > 500 Jt < 100 Jt 100 Jt - 200 > 200 Jt < 100 Jt 100 Jt - 500 > 500 Jt 

Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. 
05 02 06 02 00 00 HONORARIUM 

PENERIMA HASIL 
PEKERJAAN 
BARANG/JASA(PER 
PAKET) 

OS 02 06 02 01 00 Ketua 200.000 300.000 350.000 400.000 300.000 350.000 400.000 400.000 450.000 600.000 
05 02 06 02 02 00 Sekretaris 175.000 250.000 275.000 350.000 250.000 300.000 350.000 325.000 375.000 525.000 
05 02 06 02 03 00 Anggota 150.000 225.000 250.000 300.000 200.000 250.000 300.000 250.000 300.000 500.000 

Max. 3 orang Max. 5 orang Max. 5 orang Max. 5 orang Max. 5 orang Max. 5 orang Max. 5 Max. 5 orang Max. 5 orang 
05 02 06 02 04 00 Pejabat Penerima 200.000 400.000 



NILAI PAKET PENGADAAN 
KODE KEGIATAN PANITIA >50 Jt- >200 Jt - >500 Jt - >lM-2,5 >2,5 M- 5 >5 M - 10 >10 M - 50 >SOM- >100 M- >500 M - 1 < 50 Jt 200Jt SOOJt lM M M M M lOOM SOOM T diatas 1 T 

Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. Rp. 
05 02 06 00 00 00 HONORARIUM 

KELOMPOK 
KERJA (POKJA) 
PENGADAAN DAN 
PANITIA 
PENERIMA BASIL 
PEKERJAAN 

05 02 06 01 00 00 HONORARIUM 
KELOMPOK 
KERJA (POKJA) 
DAN PEJABAT 
PENGADAAN 
BARANG/JASA 
(PER ORANG PER 
PAKET 
PENGADAAN) 

05 02 06 01 01 00 Ketua 300.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1. I00.000 1.200.000 1.300.000 1 .400.000 1.500.000 

05 02 06 01 02 00 Sekretaris 250.000 450.000 550.000 650.000 750.000 850.000 950.000 1.050.000 1.100.000 1.200.000 1.350.000 1.450.000 

05 02 06 01 03 00 Anggota 200.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000 1.050.000 1.150.000 1.300.000 1.400.000 

min 3 min 3 min 5 min 5 min 5 min 5 min 5 min 7 min 7 min 7 min 7 min 7 
orang orang orang orang orang orang orang orang orang orang orang orang 

05 02 06 01 04 00 Pejabat Pengadaan 
300.000 500.000 



KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN HONOR KETERANGAN Rp. 

05 02 06 03 00 00 Honorarium Tim Teknis Pengadaan Barang/ Jasa 

05 02 06 03 OJ 00 Ketua bulan 1.500.000 
05 02 06 03 02 00 Sekretaris bulan 1.250.000 
05 02 06 03 03 00 Anggota bulan l .000.000 

05 02 06 04 00 00 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Unit 
Pelayanan Pengadaan 

05 02 06 04 01 00 Penanggung Jawab bulan 3.000.000 
05 02 06 04 02 00 Pengarah bulan 2.700.000 
05 02 06 04 03 00 Kepala ULP bulan 2.500.000 
05 02 06 04 04 00 Sekretaris bu Ian 2.000.000 
05 02 06 04 05 00 Staf Administrasi bu Ian 1.600.000 

OS 02 06 05 00 00 Honorarium Pokja dan Tim Ahli Unit Pelayanan 
Pengadaan 

05 02 06 05 01 00 Ketua Pokja bulan 5.000.000 
05 02 06 05 02 00 Sekretaris Pokja bulan 4.750.000 
05 02 06 05 03 00 Anggota Pokja bulan 4.500.000 
05 02 06 05 04 00 Tim Ahli Pengadaan bulan 3.500.000 

05 02 06 06 00 00 Honorarium Tim Pengelola Layanan Pengadaan 
Barang/ Jasa Secara Elektronik 

05 02 06 06 01 00 Penanggung Jawab OB 3.000.000 
05 02 06 06 02 00 Pengarah OB 2.700.000 
05 02 06 06 03 00 Ketua OB 2.500.000 
05 02 06 06 04 00 Wakil Ketua OB 2.250.000 
05 02 06 06 05 00 Sekretaris OB 2.000.000 
05 02 06 06 06 00 Staf Administrasi OB 1.600.000 
05 02 06 06 07 00 Admin PPE, Sistem, dan Jaringan OB 3.500.000 
05 02 06 06 08 00 Verifikator OB 3.500.000 
05 02 06 06 09 00 Trainer OB 3.500.000 
05 02 06 06 10 00 Helpdesk OB 3.500.000 
05 02 06 06 11 00 Admin Agency OB 300.000 



KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN HONOR KETERANGAN Rp. 

05 02 08 00 00 00 HONORARIUM PIKET 

05 02 08 01 01 00 Petugas operasional OH 200.000 
05 02 08 01 02 00 Piket Malam OH 200.000 
05 02 08 01 03 00 Piket Harl Besar/Event/Kegiatan Khusus OH 200.000 
05 02 08 01 04 00 Piket Tertentu OH 200.000 
05 02 08 01 05 00 Piket Petugas Keamanan Dalam OH 150.000 
05 02 08 01 06 00 Piket Pelayanan SAMSAT Car Free Day OH 100.000 
05 02 08 01 07 00 Piket Petugas Server SAMSAT Online OH 100.000 

Catatan: 
Pemberian honorarium piket diberikan pada 
keziatan niket diluar hari keria. 



1J 

KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN HONOR 
KETERANGAN Rp. 

05 02 09 00 00 00 HONORARIUM NON PNS/LEMBAGA/NON PEMPROV /KOMISI 

05 02 09 01 00 00 Honorarium Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 

05 02 09 01 01 00 Gaji Pokok ABK KMC, Kartini 1 

05 02 09 01 01 01 ANT.III/Dek,Masa kerja 0-2 Tahun OB 3.500.000 
05 02 09 01 01 02 ATT.III/Mesin,Masa kerja 0-2 Tahun OB 3.500.000 
05 02 09 01 01 03 ANT.IV /Dek,Masa kerja 0-2 Tahun 08 3.250.000 
05 02 09 01 01 04 ATT.IV /Mesin,Masa kerja 0-2 Tahun 08 3.250.000 
05 02 09 01 01 05 ANT.V /Dek,Masa kerja 0-2 Tahun OB 3.000.000 
05 02 09 01 01 06 ATT.V /Mesin,Masa kerja 0-2 Tahun OB 3.000.000 
05 02 09 01 01 07 ANT.D/Dek,Masa kerja 0-2 Tahun OB 2.750.000 
05 02 09 01 01 08 ATT.D/Mesin,Masa kerja 0-2 Tahun OB 2.750.000 
05 02 09 01 01 09 Kelasi, masa kerja 0-2 tahun OB 2.500.000 

05 02 09 01 02 00 Tunjungan Jabatan ABK KMC, Kartini 1 

05 02 09 01 02 01 Nahkoda OB 6.000.000 
05 02 09 01 02 02 Kepala kamar mesin OB 5.250.000 
05 02 09 01 02 03 Masinis I OB 4.500.000 
05 02 09 01 02 04 Masinis II OB 3.750.000 
05 02 09 01 02 05 Mualim I OB 4.500.000 
05 02 09 01 02 06 Mualim II OB 3.750.000 
OS 02 09 01 02 07 Juru Mudi OB 2.250.000 
05 02 09 01 02 08 Oiler OB 2.250.000 
05 02 09 01 02 09 Kelasi OB 1.875.000 

05 02 09 01 03 00 Premi Layar ABK KMC, Kartini 1 Rute Semarang-Karimunjawa 

05 02 09 01 03 01 Nahkoda Orang/Trip 300.000 
05 02 09 01 03 02 Kepala kamar mesin Orang/Trip 250.000 
05 02 09 01 03 03 Masinis I Orang/Trip 200.000 Diberikan Setiap 
05 02 09 01 03 04 Masinis II Orang/Trip 150.000 Kali Kapal 
05 02 09 01 03 05 Mualim I Orang/Trip 200.000 Melakukan 
05 02 09 01 03 06 Mualim II Orang/Trip 150.000 Operasi 

05 02 09 01 03 07 Juru Mudi Orang/Trip 100.000 Pelayaran 

05 02 09 01 03 08 Oiler Orang/Trip 100.000 
05 02 09 01 03 09 Kelasi Orang/Trip 75.000 

05 02 09 01 04 00 Premi Layar ABK KMC, Kartini 1 Rute Semarang.Jepara 
05 02 09 01 04 01 Nahkoda Orang/Trip 125.000 
05 02 09 01 04 02 Kepala kamar mesin Orang/Trip 100.000 
05 02 09 01 04 03 Masinis I Orang/Trip 75.000 Diberikan Setiap 
05 02 09 01 04 04 Masinis II Orang/Trip 50.000 Kali Kapal 
05 02 09 01 04 05 Mualim I Orang/Trip 75.000 Melakukan 
05 02 09 01 04 06 Mualim II Orang/Trip 50.000 Operasi 
05 02 09 01 04 07 Juru Mudi Orang/Trip 25.000 Pelayaran 

05 02 09 01 04 08 Oiler Orang/Trip 25.000 
05 02 09 01 04 09 Kelasi Orang/Trip 25.000 



KODE KEGIATAN PERINCIAN PEKERJAAN SATUAN 
HONOR 

KETERANGAN Rp. 

05 02 09 01 05 00 ABK KM. Kemujan 
05 02 09 01 05 01 Nahkoda, masa kerja 0-2 tahun OB 2.000.000 
05 02 09 01 05 02 Oiler/Viper/Kelasi, masa kerja 0-2 OB 1.750.000 
05 02 09 01 05 03 Petugas operasional darat, masa kerja O OB 1.250.000 

05 02 09 02 00 00 Pendukung Umum Kegiatan 
05 02 09 02 01 00 Analis sistem / administrator orang/bulan 2.000.000 
05 02 09 02 02 00 Analisis Data/ Pengolah Data orang/bulan 1.750.000 
05 02 09 02 03 01 Entry data record 500 
05 02 09 02 03 02 Entry data Okeg. 100.000 
05 02 09 02 04 00 Honor anggota kelompok masyarakat Okeg. 300.000 
05 02 09 02 05 00 Honor Pembuat Materi Judul 200.000 
05 02 09 02 06 00 Honor Penyusunan atau Perbaikan Instrumen 125.000 
05 02 09 02 07 00 Honor Penyusunan Proposal orang/ 1.000.000 
05 02 09 02 08 00 Honor Pewawancara dengan Responden Orang/ 50.000 
05 02 09 02 09 00 Menyusun System/Program Komputer 1 jam (60') 20.000 
05 02 09 02 10 00 Pelayanan Informasi / Help Desk / orang / bulan 800.000 
05 02 09 02 11 00 Pembaca Doa Pembukaan / Penutupan OK 300.000 
05 02 09 02 12 00 Pembantu Lapangan/Saksi Penunjuk orang/hari 50.000 
05 02 09 02 13 00 Pembawa Acara Bahasa Daerah OK 2.000.000 
05 02 09 02 14 00 Pengamat Ceramah OJP 100.000 
05 02 09 02 15 00 Pengetikan naskah halaman 1.500 
05 02 09 02 16 00 Penulis Makalah 200.000 
05 02 09 02 17 00 Penyusun data base/operator Komputer orang/bulan 1.250.000 
05 02 09 02 18 00 Petugas Posko Orang/hari 50.000 
05 02 09 02 19 00 Petugas Survey orang/ 10.000 
05 02 09 02 20 00 Petugas Peneliti Tanah Orang/hari 150.000 
05 02 09 02 21 00 Master Programer, Ahli Jaringan, Ahli orang/bulan 4.000.000 

Security System, Ahli Database, 
Analisis System, Analisis Data dan 
Informasi, Data Entry, Pengumpul 
Data, Pengolah Data, Desain Grafis, 
Multi Media 

05 02 09 02 22 00 Protokol Buka / Tutup / Seminar OK 500.000 
05 02 09 02 23 00 Tabulasi Data/ Verifikator Data orang/bulan 1.800.000 
05 02 09 02 24 00 Tenaga Jaringan Pelayanan Elektronik orang/bulan 1.800.000 
05 02 09 02 25 00 Tester/ Penguji sistem / Transfer orang/bulan 1.800.000 
05 02 09 02 26 00 Tenaga Fasilitator Pengembangan OB 1.750.000 Sarjana 

Klaster berbagai bidang 
ilmu 

05 02 09 02 27 00 Honor Penelitian Pengembangan OB 300.000 
05 02 09 02 28 00 Pembantu Peneliti Pengembangan OB 250.000 
05 02 09 02 29 00 Honor Pengajar OJ 200.000 
05 02 09 02 30 00 Pengolahan pre dan post test OK 200.000 
05 02 09 02 31 00 Analisis kebijakan Umum dan Teknis OKeg. 750.000 
05 02 09 02 32 00 Analis Media OB 4.000.000 
05 02 09 02 33 00 Koordinator Analis Kebijakan OB 7.250.000 
05 02 09 02 34 00 Anggota Analis Kebijakan OB 4.500.000 
05 02 09 02 35 00 Pendukung Analis Kebijakan OB 1.500.000 



KODE KEGIATAN' PERJNCIAN PEKERJAAN SATO.AN' HONOR 
KETERANGAN Rp. 

05 02 09 02 36 00 Juru masak/ cook/ chep hotel/Restoran OB 2.000.000 

05 02 09 44 00 00 Petugas Pelayanan Gubemur dan 
Waldl Gubemur 

05 02 09 44 01 00 Petugas Patroli dan Pengawalan OB 2.000.000 
05 02 09 44 02 00 Pengawal Pribadi OB 2.000.000 



HAR GA 
KODEBARANG NAMABARANG SPESIFIKASI SATUAR 

Rp. 

08 21 02 00 00 00 SEWA 
08 21 02 03 00 00 SEWA KENDARAAN 

08 21 02 03 01 00 Di Jateng dan DIY 

08 21 02 03 01 01 Bus 40 - 60 seat unit/hari 4.016.400 
08 21 02 03 01 02 Bus 35 seat unit/hari 3.442.700 
08 21 02 03 01 03 Bus 25 - 30 seat unit/hari 2.868.900 
08 21 02 03 01 04 Minibus < 15 seat unit/hari 2.415.900 
08 21 02 03 01 05 Pick Up < 1500 cc unit/hari 302.000 
08 21 02 03 01 06 Sedan < 2000 cc unit/hari 579.800 
08 21 02 03 01 07 Sedan > 2000 cc unit/hari 1.449.500 
08 21 02 03 01 08 Station Wagon < 2000 cc unit/hari 362.400 
08 21 02 03 01 09 Station Wagon > 2000 cc unit/hari 2.717.900 
08 21 02 03 01 10 Jeep 2 wheel Drive unit/hari 724.800 
08 21 02 03 01 11 Jeep 4 wheel Drive unit/hari 1.811.900 
08 21 02 03 01 12 Commuter 16 seat unit/hari 2.300.000 

08 21 02 03 02 00 Luar Provinsi 
08 21 02 03 02 01 Bus 40 - 60 seat unit/hari 4.518.500 
08 21 02 03 02 02 Bus 35 seat unit/hari 3.873.000 
08 21 02 03 02 03 Bus 25 - 30 seat unit/hari 3.227.500 
08 21 02 03 02 04 Sedan < 2000 cc unit/hari 637.800 
08 21 02 03 02 05 Sedan > 2000 cc unit/hari 1.522.000 
08 21 02 03 02 06 Station Wagon < 2000 cc unit/hari 380.500 
08 21 02 03 02 07 Station Wagon > 2000 cc unit/hari 2.853.800 
08 21 02 03 02 08 Commuter 16 seat unit/hari 3.200.000 

08 21 02 04 00 00 SEWA KENDARAAN KHUSUS 
08 21 02 04 02 00 Sewa Kendaraan Khusus 
08 21 02 04 02 01 Sewa Perahu P: 14, L: 3m hari 1.342.200 
08 21 02 04 02 02 Sewa Perahu P: 12, L: 2m hari 939.500 
08 21 02 04 02 03 Sewa Kapal / Boat Kap. 4 orang hari 3.355.400 
08 21 02 04 02 04 Sewa Kapal / Boat Kap. 10 orang hari 4.026.500 
08 21 02 04 02 05 Sewa Helicopter Kap. s/d 5 orang hari UP 
08 21 02 04 02 06 Sewa Helicopter Kap. >5 orang hari UP 



KODEBARANG JENJS / NAMA BARANG SATUAN HAR GA 
Rp. 

11 03 11 00 00 00 PEMELIHARAAN KENDARAAR DINAS 
11 03 11 01 00 00 Helikopter 
11 03 11 01 01 00 Aftur Harl UP 



JENIS / NAMA BA.RANG SPESIFm.ASI SATUAN BARGA 
KODEBARANG Rp. 

11 04 04 00 00 00 Pemeliharaan Kallbrasl Peralatan Laboratorium Umum 
11 04 04 01 01 01 Anak Timbangan E2 ( 22 Pcs ) Mettler - Toledo unit/thn 6.711.000 
11 04 04 01 01 02 Anak Timbangan Fl ( 25 Pcs ) Kem - 0038570 unit/thn 2.684.000 
11 04 04 01 01 03 Anak Timbangan Fl ( 25 Pcs ) Kem - 0038571 unit/thn 2.684.000 
11 04 04 01 01 04 Anak Timbangan Ml ( 29 Pcs) Kem unit/thn 2.684.000 
11 04 04 01 02 00 Autoclave bh/thn 872.000 
11 04 04 01 03 00 Automatic Marshal Hammer bh/th 12.308.000 
11 04 04 01 04 00 Buret 100 ml bh/thn 369.000 
11 04 04 01 05 00 Conductivity bh/thn 805.000 
11 04 04 01 06 00 Daktilitas (Tensionmeter) bh/th 1.274.000 
11 04 04 01 07 00 Deadweight unit/thn 6.711.000 
11 04 04 01 08 01 Dial Indicator-CSR bh/thn 1.812.000 
11 04 04 01 08 02 Dial Indicator-Marshall bh/thn 1.812.000 
11 04 04 01 08 03 Dial Thickness Gauge Mitutoyo /2046s unit/thn 1.342.000 
11 04 04 01 09 01 Digimatic Caliper Mitutoyo/2046s unit/thn 1.342.000 
11 04 04 01 09 02 Digimatic Caliper Mitutoyo / 0062339 unit/thn 1.342.000 
11 04 04 01 10 00 Digital Schmidt Hammer bh/thn 2.013.000 
11 04 04 01 11 00 Digital Termohigrometer Btandai Rotronic unit/thn 13.422.000 
11 04 04 01 12 00 DWT 1 piston 0-120 bar bh/thn 2.684.000 
11 04 04 01 13 00 Electric Oven bh/th 3.077.000 
11 04 04 01 14 00 Electric Pump bh/th 369.000 
11 04 04 01 15 00 Ellen Meyer lOOml bh/thn 342.000 
11 04 04 01 16 01 Furnace 3000C bh/th 769.000 
11 04 04 01 16 02 Furnace 300-12000C bh/th 962.000 
11 04 04 01 17 01 Gauge Block Mitutoyo Grade O unit/thn 6.711.000 
11 04 04 01 17 02 Gauge Block ( 32 Pcs ) Mitutoyo/0304271 Grade O unit/thn 6.711.000 
11 04 04 01 18 01 Gelas Ukur 500-1000 ml bh/thn 336.000 
11 04 04 01 18 02 Gelas Ukur < 499 ml bh/th 234.000 
11 04 04 01 19 00 Ice bath SIB 21110 unit/thn 6.711.000 
11 04 04 01 20 00 Indicator Dial - CBR 0-10 mm bh/th 1.812.000 
11 04 04 01 21 00 lnkubator 0-lOOOC bh/th 1.141.000 
11 04 04 01 22 00 Jangka Sorong bh/thn 805.000 
11 04 04 01 23 00 Kalibrasi Alat Uji Kendaraan unit 14.107.000 
11 04 04 01 24 00 Kondensor Reflux bh/th 3.385.000 
11 04 04 01 25 01 Manometer/ Dial Gauge bh/thn 3.020.000 
11 04 04 01 25 02 Manometer/ Force Gauge 0-2000/1000 kN bh/thn 3.020.000 
11 04 04 01 25 03 Manometer /Pressure Gauge 200-600 Kg/ cm2 bh/th 549.000 
11 04 04 01 26 01 Mesin Tekan 500-1000 Kgf bh/th 2.550.000 
11 04 04 01 26 02 Mesin Tekan - Dial Force 100-500 Kgf bh/th 3.355.000 
11 04 04 01 27 00 Mesin Tekan - Force Gauge 500-1000 Kgf bh/th 2.550.000 
11 04 04 01 28 01 Mistar Baja - lOOOmm Mitutoyo / 182.309 /0503 unit/thn 1.342.000 
11 04 04 01 28 02 Mistar Baja - 2000mm Inox unit/thn 1.342.000 
11 04 04 01 28 03 Mistar Baja - 300mm Mitutoyo/ 182.305/0507 unit/thn 1.342.000 
11 04 04 01 28 04 Mistar Baja - 500mm Mitutoyo/ 182.307 /0405 unit/thn 1.342.000 
11 04 04 01 29 00 Neraca Analitis Electronis unit/thn 4.026.000 



KODEBARANG JENIS / NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
Rp. 

11 04 04 01 30 00 Neraca Electronis unit/thn 4.026.000 
11 04 04 01 31 01 Oven -300 oC bh/thn 1.141.000 
11 04 04 01 31 02 Oven 300-1200 oC bh/thn 1.208.000 
11 04 04 01 32 00 Oil bath Techne unit/thn 6.711.000 

11 04 04 01 33 01 Optical unit/thn 671.000 

11 04 04 01 33 02 Optical Flat unit/thn 1.007.000 

11 04 04 01 34 00 Organic Impurities Colour Plate bh/thn 1.074.000 
11 04 04 01 35 01 Penetrasi bh/th 994.000 

11 04 04 01 35 02 Penetrasi Aspal bh/thn 1.678.000 

11 04 04 01 36 00 Penetrometer bh/thn 1.678.000 

11 04 04 01 37 01 pH Meter 1 proof bh/th 701.000 

11 04 04 01 37 02 pH Meter 2 proof bh/th 872.000 
11 04 04 01 38 01 Pignometer 100-500 ml bh/thn 282.000 
11 04 04 01 38 02 Pignometer 1000 ml bh/thn 282.000 
11 04 04 01 38 03 Pignometer <100 ml bh/th 234.000 

11 04 04 01 39 00 Pipet Volume lOOml bh/th 342.000 

11 04 04 01 40 00 Portable Ultrasonic Concrete bh/thn 3.355.000 

11 04 04 01 41 00 Pressure Gauge Cole Palmer 5000 psi unit/thn 4.026.000 

11 04 04 01 42 01 Proving Ring 0-200 kN bh/th 2.349.000 

11 04 04 01 42 02 Proving Ring - CBR bh/th 1.678.000 

11 04 04 01 42 03 Proving Ring + Dial bh/th 1.846.000 

11 04 04 01 42 04 Proving Ring-CBR bh/thn 1.678.000 

11 04 04 01 42 05 Proving Ring-Marshall bh/thn 1.678.000 

11 04 04 01 43 00 Saringan bh/thn 2.349.000 

11 04 04 01 44 00 Schmidt Hammer bh/thn 1.342.000 

11 04 04 01 45 00 SertifikasiAlatUjiKendaraan unit 1.058.000 

11 04 04 01 46 00 Service Alat Uji Kendaraan unit 14.107.000 

11 04 04 01 47 00 Service Dan Kalibrasi Alat Uji unit 30.770.000 
Kendaraan Bermotor 

11 04 04 01 48 00 Spektrofotometer Portable bh/thn 1.007.000 

11 04 04 01 49 00 Standar Waktu unit/thn 6.711.000 

11 04 04 01 50 00 Stopwatch bh/thn 872.000 

11 04 04 01 51 00 Temperature & Humidity TH 22310 unit/thn 26.843.000 
Environment Chamber 

11 04 04 01 52 00 Tension Meter 0-500 kg bh/thn 1.678.000 
11 04 04 01 53 00 Tennohygrometer unit/thn 4.026.000 
11 04 04 01 54 00 Tennohygrometer Innotech unit/thn 336.000 
11 04 04 01 55 00 Tennometer Gelas unit/thn 336.000 
11 04 04 01 56 00 Test Gauge 0-2000 bar bh/th 993.000 
11 04 04 01 57 00 Thermohygrometer bh/thn 2.617.000 
11 04 04 01 58 00 Thermometer (Digital Yokogawa MV 100, Mobile unit/thn 20.132.000 
11 04 04 01 59 00 Thermometer Digital 0-400 oC bh/thn 1.074.000 
11 04 04 01 60 00 Thermometer Gelas 0-2500C bh/th 744.000 
11 04 04 01 61 01 Timbangan Analitik Elektronik 0-500/0,0001 g bh/thn 1.342.000 
11 04 04 01 61 02 Timbangan Analitik Elektronik 0-500/0,01 g bh/thn 1.141.000 
11 04 04 01 61 03 Timbangan Analitik Elektronik 0-2.500/0,01 g bh/thn 1.141.000 



KODEBARANG JENIS I NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
Rp. 

11 04 04 01 61 04 Timbangan Analitik Elektronik 0-6.000/0,01 g bh/thn 1.141.000 
11 04 04 01 61 05 Timbangan Analitik Elektronik 0-12.000/1 g bh/thn 1.141.000 
11 04 04 01 61 06 Timbangan Analitik Elektronik 0-65.000/5 g bh/thn 1.141.000 
11 04 04 01 61 07 Timbangan Analitik Elektronik 0-130.000/10 g bh/thn 1.141.000 
11 04 04 01 61 08 Timbangan Analitik Elektronik 0-6000 gr bh/th 1.141.000 
11 04 04 01 61 09 Timbangan Analitik Mekanik 0-2,5 kg bh/thn 1.074.000 
11 04 04 01 61 10 Timbangan Analitik Mekanik 0-20 kg bh/thn 1.074.000 
11 04 04 01 61 11 Timbangan Analitik Mekanik 0-20 kg bh/th 1.074.000 
11 04 04 01 62 00 Turbidity bh/thn 1.141.000 
11 04 04 01 63 00 Vacum Gauge 76 Vac Hg bh/th 800.000 
11 04 04 01 64 00 Vacuum Pump bh/thn 805.000 
11 04 04 01 65 00 Viscometer bh/thn 705.000 
11 04 04 01 66 00 Viscosiry Test bh/th 923.000 
11 04 04 01 67 00 Water Bath Memert W-350 / KK - 170 - bh/th 1.141.000 

ace: ~c:::nR17 

11 04 04 01 68 00 Water Pas 00,02-0,5 mm/m bh/th 831.000 
11 04 04 01 69 00 Water Pump bh/th 2.349.000 
11 04 04 01 70 00 Gas Chromatogarpy Maas buah 2.000.000 

Spectrofotometer (GCMS) 
11 04 04 01 71 00 Refraktometer buah 2.500.000 

11 04 04 01 72 00 Polarimeter buah 2.000.000 



KODEBARANG JENIS / NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN BARGA 
Rp. 

11 17 00 00 00 00 Pemeliharaan Suku Cadang Kapal 
11 17 01 00 00 00 Suku Cadang Mesin Kapal 
11 17 01 01 00 00 Mesin Marine MTU Fuel Filter ME H34 WK MTU pcs 727.000 
11 17 01 02 00 00 Mesin Marine MTU Fuel Pre Filter Spara.tor pcs 555.000 
11 17 01 03 00 00 Mesin Marine MTU Oil Filter MTU pcs 364.000 
11 17 01 04 00 00 Mesin Marine MTU Air Filter MTU pcs 1.252.000 
11 17 01 05 00 00 Mesin Marineperkins Oil Filter Perkins Marine pcs 279.000 
11 17 01 06 00 00 Mesin Marineperkins Oil Filter Perkins Marine pcs 212.000 
11 17 01 07 00 00 Mesin Marineperkins Fuel Perkins Marine pcs 402.000 
11 17 01 08 00 00 Mesin Marineperkins Fuel Pre Filter Sparator Perkins pcs 378.000 

Marine 
11 17 01 09 00 00 Mesin Marineperkins air filter inner donaldson pcs 426.000 
11 17 01 10 00 00 Mesin Marineperkins Air filter perkins marine pcs 591.000 
11 17 01 11 00 00 Mesin Marineperkins impeller jabsco pcs 524.000 
11 17 01 12 00 00 Mesin Marineperkins alloy anoda ( 10 x 20) pcs 685.000 
11 17 01 13 00 00 Mesin Marineperkins Oli castrol Seamex drum 5.672.000 

11 17 02 00 00 00 Spare Parts Mesin Kapal 
11 17 02 01 00 00 Air Filter pcs 4.152.300 
11 17 02 02 00 00 Anglr Cont Ball Bearing pcs 12.610.000 
11 17 02 03 00 00 Bearing pcs 2.733.000 
11 17 02 04 00 00 Conrod Bearing Std pcs 3.088.400 
11 17 02 05 00 00 Crankshaft Align Bearing pcs 8.292.800 
11 17 02 06 00 00 Crankshaft seal pcs 1.597.400 
11 17 02 07 00 00 Cylinder Head Gasket Kit pcs 2.630.500 
11 17 02 08 00 00 Cylinder Liner pcs 6.391.200 
11 17 02 09 00 00 Filter Element pcs 2.799.100 
11 17 02 10 00 00 Gasket pcs 4.849.300 
11 17 02 11 00 00 Grooved Ball Bearing pcs 6.807.900 
11 17 02 12 00 00 Intake Hose pcs 1.981.900 
11 17 02 13 00 00 Main Bearing Std pcs 7.280.600 
11 17 02 14 00 00 0-Ring pcs 1.846.900 
11 17 02 15 00 00 Piston Ring pcs 2.203.200 
11 17 02 16 00 00 Plug pcs 35.400 
11 17 02 17 00 00 Press Relief Valve pcs 1.471.200 
11 17 02 18 00 00 Ring pcs 2.191.000 
11 17 02 19 00 00 Rotary Seal pcs 8.979.400 
11 17 02 20 00 00 Rubber Sleeve pcs 2.921.800 
11 17 02 21 00 00 Sealing Ring pcs 1.571.000 
11 17 02 22 00 00 Sealing Ring/ Shaft seal pcs 2.868.300 
11 17 02 23 00 00 Shaft Seal pcs 697.000 
11 17 02 24 00 00 Spring Washer pcs 8.200 
11 17 02 25 00 00 Thermostate 60 °C pcs 2.468.800 
11 17 02 26 00 00 Thennostate 79 °C pcs 1.225.600 
11 17 02 27 00 00 Tombac Ring pcs 118.700 
11 17 02 28 00 00 Track Ring pcs 2.119.300 
11 17 02 29 00 00 Turbo Repair Kit pcs 12.627.000 



11 17 02 30 00 00 Valve Stem Seal pcs 377.800 
11 17 02 31 00 00 Valve Guide pcs 458.000 
11 17 02 32 00 00 Valve Seat Inlet pcs 1.212.700 
11 17 02 33 00 00 Valve Seat Exhaust pcs 621.700 
11 17 02 34 00 00 V-Belt pcs 1.177.800 



KODEBARANG NAMABARANG SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
Rp. 

02 05 01 03 00 00 ALAT-ALAT PETERNAKAN 
02 05 01 03 14 00 Alat Pemotong Kuku Electric buah 2.099.000 
02 05 01 03 02 00 Stick/ Alat Ukur buah 6.045.000 
02 05 01 03 07 01 Container Cap 3 lt buah 3.498.000 
02 05 01 03 07 02 Container Cap 35 lt buah 28.570.000 
02 05 01 03 10 00 Insemination Gun buah 905.000 
02 05 01 03 22 01 Alat Pemotong Segel Electric buah 420.000 
02 05 01 03 22 02 Alat Press Jerami Kap. 80 kg/ball unit 20.150.000 
02 05 01 03 22 03 Alat Press Jerami Kap. 7 ton/hari unit 76.136.000 
02 05 01 03 22 04 Alat Press Jerami Kap. 120 kg/ball unit 155.871.000 
02 05 01 03 22 05 Alat Press Plastik unit 1.208.000 
02 05 01 03 22 06 Alat Press Serbaguna Manual dan dongkrak, 10-15 unit 5.483.000 
02 05 01 03 22 07 Alat Tagging Satwa buah 1.510.000 
02 05 01 03 22 08 Aplicator Elektrik buah 701.000 
02 05 01 03 22 09 APPO Kap. 900-lOOOkg/jam, 8.5-9 Pk unit 33.554.000 
02 05 01 03 22 10 APPO Kap. 400 kg/jam, 8 Hp unit 21.932.000 
02 05 01 03 22 11 APPO Kap.Output minimal 1650 unit 40.265.000 
02 05 01 03 22 12 Calliper buah 378.000 
02 05 01 03 22 13 Chopper Kap. 400-500 kg/jam unit 32.092.000 
02 05 01 03 22 14 Chopper Kap. 100-200 kg/jam unit 20.366.000 
02 05 01 03 22 15 Cover AV buah 451.000 
02 05 01 03 22 16 Director Coner Latek buah 364.000 
02 05 01 03 22 17 Display Cooler 350 botol buah 5.234.000 
02 05 01 03 22 18 DOC Brioler box 840.000 
02 05 01 03 22 19 Extraktor Madu 2 sisiran unit 3.776.000 
02 05 01 03 22 20 Extraktor Madu 6 Sisiran unit 7.550.000 
02 05 01 03 22 21 Extraktor Madu 8 Sisiran unit 9.060.000 
02 05 01 03 22 22 Farm hidung buah 2.099.000 
02 05 01 03 22 23 Gondola Duble Kw 1 120cm buah 3.115.000 
02 05 01 03 22 24 Gondola Shelving 200cm buah 2.181.000 
02 05 01 03 22 25 HAPA untuk Larva uk. 0,5 unit 351.000 
02 05 01 03 22 26 Kandang Bateray BRC 4 mm, kap. 6 ekor, unit 303.000 
02 05 01 03 22 27 Kandang Cage Kelinci BRC 08 mm, uk.: 100x60x10cm unit 724.000 
02 05 01 03 22 28 Karpet Sapi tebal < 15 mm buah 770.000 
02 05 01 03 22 29 Karpet Sapi tebal > 15 mm buah 909.000 
02 05 01 03 22 30 Kotak Beranak Kelinci Uk. : 40 x 40 x 40 cm kotak 91.000 
02 05 01 03 22 31 Kotak Kosong Lebah Stan dart unit 151.000 
02 05 01 03 22 32 Lyon Super Debeaker 220v, 60-Cycle operation unit 7.025.000 
02 05 01 03 22 33 Max TOA Guntaxer buah 754.000 
02 05 01 03 22 34 Ova prim unit 281.000 
02 05 01 03 22 35 Paranet meter 664.000 
02 05 01 03 22 36 Pencetak Pellet unit 92.895.000 
02 05 01 03 22 37 Penggerus Hipofisa Kaea unit 281.000 
02 05 01 03 22 38 Penyangga Kotak Lebah 2 Kotak, Standart unit 264.000 
02 05 01 03 22 39 Peralatan Kerja buah 176.000 
02 05 01 03 22 40 Perangkat Uji Pupuk (PUP) unit 2.273.000 
02 05 01 03 22 41 Perangkat Uji Tanah unit 1.819.000 
02 05 01 03 22 42 Smoker ( Pengasap) Lebah Standart unit 4.153.000 
02 05 01 03 22 43 Stoper Elektrik buah 701.000 
02 05 01 03 22 44 Stup lengkap dengan lebah isi 7 sisir buah 1.476.000 
02 05 01 03 22 45 Alat Pengemas Manual Kap.60 bks/jam, dimensi unit 8.389.000 
02 05 01 03 22 46 Alat Pengemas Vakum Kap.3 bks/batch, dimensi unit 33.554.000 
02 05 01 03 22 47 Alat Pengemas Vakum Kap.IO bks, rangka mesin baja unit 67.108.000 



KODEBARANG NAMA BAR.ANG SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
Rp. 

02 05 01 03 22 48 Alat Kemasan Alumunium Max.isi kemasan @ 250 g, unit 11.744.000 
02 05 01 03 22 49 Syringe Mika 10 ml buah 225.000 
02 05 01 03 22 50 Syringe Mika 20ml buah 250.000 
02 05 01 03 22 51 Syringe Mika 50 ml buah 300.000 
02 05 01 03 22 52 Drencher Syringe Plastik 50 ml buah 250.000 
02 05 01 03 22 53 Drencher Gun Jerigen 5 L buah 1.000.000 
02 05 01 03 22 54 Needle Baja 150 box/12 180.000 
02 05 01 03 22 55 Needle Baja 180 box/12 180.000 
02 05 01 03 22 56 Disposible Needle 150-180 box/100 120.000 
02 05 01 03 22 57 Mastitis Test Paddle Uji Mastitis buah 146.000 
02 05 01 03 22 58 Mastitis Test Reagen Californian Mastitis Test liter 135.000 

02 06 00 00 00 00 ALAT KANTOR DAN RUMAH TANGGA 
02 06 02 00 00 00 ALAT RUMAH TANGGA 
02 06 02 OS 00 00 Alat Dapur 
02 06 02 05 02 01 Kompor Biasa, Rangka plat besi 2 mm buah 433.000 
02 06 02 05 02 02 Komp or Listrik, Rangka plat besi 7 mm buah 627.000 
02 06 02 05 02 03 Kompor Gas buah 1.084.000 
02 06 02 05 02 04 Kompor Minyak Jarak Plat3 mm buah 263.000 
02 06 02 05 02 05 Kompor Bio Ethanol Kadar Ethanol 70-90% buah 219.000 
02 06 02 05 02 06 Kompor Meja Roll Top unit 3.086.000 
02 06 02 05 08 01 Kitchen set Bhn Kayu Triplek 3 mm Lis All, set 19.670.000 
02 06 02 05 08 02 Kitchen set Neon Box 3 Muka Rangka, set 27.587.000 
02 06 02 05 09 01 TabungGas 3 kg Kosong buah 123.000 
02 06 02 05 09 02 TabungGas 3 kg+ Isi buah 145.000 
02 06 02 05 09 03 Tabung Gas 12 kg Kosong buah 316.000 
02 06 02 05 09 04 TabungGas 12 kg+ lsi buah 421.000 
02 06 02 05 09 05 TabungGas 50 kg Kosong buah 734.000 

02 06 02 05 09 06 Tabung Gas 50 kg+ Isi buah 978.000 
02 06 02 05 14 01 Steam Kabinet 3 Deck, Dim. Burner 3CL, Rating unit 173.281.000 
02 06 02 05 14 05 Water Boiler uk. 340x225x63 l mm, 380Volt, unit 46.654.000 
02 06 02 05 14 06 Meja Talenan unit 108.000 
02 06 02 05 14 07 Rak Piring SS, uk.1500x1500x1500 mm unit 1.794.000 
02 06 02 05 14 08 Microwave unit 5.167.000 
02 06 02 05 14 09 Rice Cooker 5 kg unit 591.000 
02 06 02 05 14 10 Exhaust Hood (Penghisap unit 8.858.000 

Asap) 
02 06 02 05 14 11 Mesin Kopi (Coffee Maker) Manual unit 1.500.000 

02 06 02 05 14 12 Mesin Kopi (Coffee Maker) Otomatis unit 3.500.000 

02 08 00 00 00 00 ALAT·ALAT KESEHATAN 

02 08 01 00 00 00 ALAT KEDOKTERAN 
02 08 01 08 00 00 Alat Kedokteran Bedah 
02 08 01 08 53 01 Adult Irakeostomy Care unit 10.898.000 
02 08 01 08 27 01 Aed Defebrilator with manual override rectilinear unit 267 .550.000 
02 08 01 08 31 01 Auto Clave besar Besar, 3850 buah 193.286.000 
02 08 01 08 31 02 Auto Clave kecil Kecil buah 45.300.000 
02 08 01 08 31 03 Auto clave low Pressure unit 1.453.288.000 



KODEBARANG NAMABARANG SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
Rp. 

02 08 01 08 31 04 Autoclave Dia ± 250 mm; Depth ± 400 mm; unit 34.983.000 
Dimensions ± 500 x 580 x 210 
mm; Sterilizing temperature± 

110 °C - 134 °C adjustible 

02 08 01 08 31 05 Autoclave Capacity 110 ltr, netto 85 kg, unit 358.273.000 
dimension 660xl 180x650, max 

steril temp+ 1350C, process 
mnrlP 3-mnrlP~ 

02 08 01 08 31 06 Autoclave HL36, AC 220V, 2000W unit 1.208.044.000 
02 08 01 08 31 07 Autoclave steam stelizier 2 pintu unit 2.684. 936.000 
02 08 01 08 31 08 Autoclave 75 liter unit 1.510.057.000 
02 08 01 08 31 09 Autoclave ruangan kap. 80 ltr, netto 15kg, muat8 unit 3.387.000 

kg, uk 435x 365x 790 mm, 
listrik 220 V / 50 Hz, 550 W, 

painted shell & flat glass, 
temperatur sterilisasi 125 (+45/ - 

~ \nt"' + 1 ~ mPnit 
02 08 01 08 53 38 Autopsy saw unit 45.278.000 
02 08 01 08 54 01 AV Shunt Set set 107.081.000 
02 08 01 08 53 02 Bak Instrument Besar + Tutup buah 909.000 
02 08 01 08 53 03 Bak Instrument Kecil + tutup buah 559.000 
02 08 01 08 53 04 Bak Instrument Sedang+ tutup buah 630.000 
02 08 01 08 05 01 Basic ortopedi set Stainless set 565. 971.000 
02 08 01 08 01 02 Bedah mulut minor set set 128.630.000 
02 08 01 08 16 01 Biopsi Endoscopy F244B unit 36.016.000 
02 08 01 08 53 05 Brain Monitor unit 128.630.000 
02 08 01 08 04 00 Circumsision Set unit 10.395.000 
02 08 01 08 25 00 Cryo Therapy unit 111.942.000 
02 08 01 08 27 02 Defibrillator HeartStartFR2 + Defibrillator + unit 79.059.000 

ECG 
02 08 01 08 27 03 Defibrillator defigard 5000 unit 369.513.000 
02 08 01 08 27 04 Defibrillator defigard 4000 unit 247.279.000 
02 08 01 08 27 05 Defibrillator /Monitor Smart Biphasic Defibrillator unit 267 .550.000 
02 08 01 08 19 00 ECG Analizer 300G unit 30.858.000 
02 08 01 08 53 06 Electric surgical table set 616.148.000 
02 08 01 08 53 07 Electro Couter Operation Monooolar cuttino and set 440.414.000 

coaoulation or Bioolar cuttino 
and coasulation 

02 08 01 08 53 08 Electrocauter unit 378.916.000 
02 08 01 08 15 00 Electro surgery POWERCUT 1 300 watt, 500 unit 587.697.000 

ohm; MICROCUT 1 + 2 300 
watt, 500 ohm; BICUT 1 100 

watt, 600 ohm; Dim. 
~0~Y17~Y~0~ mm 

02 08 01 08 16 02 Endoscopy acesoris for set 617.423.000 
02 08 01 08 53 09 ESWL/ Alat Pemecah Batu Sonolith l-Visio Track unit 9.659.327.000 
02 08 01 08 14 01 Full electromechanical unit 1.259.350.000 

mobile operating table 
Basic accecories 



KODEBARANG NAMABARANG SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
Rp. 

02 08 01 08 08 00 Gastroscopy field of view 1400; depth of field unit 1.056.178.000 
3 - 100 mm; distal end outer 

diameter 8,8 mm; insertion tube 
outer diameter 8,8 mm; bending 

section angulations range up 
210°, down 90°, right 100°, left 
100°; working length l ,030mm; 

total lengthl,345 mm; 
instrument channel 2,8 mm 

02 08 01 08 53 10 Gonio Three Mirror Laser incorporate 3 mirrors angled at unit 9.543.000 
Lens - NF 600, 660, & 760 ,ideal for 

anterior chamber as well as 
central and peripheral fundus 

.,;,.,..,;nu $Intl . 
02 08 01 08 53 11 Hammer orthopedi buah 4.812.000 
02 08 01 08 53 12 Harmonic Scapel Ligasi, cutting dan koagulasi unit 1.049.707 .000 

samoai dene:an 5mm 
02 08 01 08 53 13 Heater Cooller System 16-10-50/16-10-51/16-10- unit 1.118.510.000 

55/ 16-10-10 
02 08 01 08 53 14 ESU double foot pedal,Silicone Dual unit 662.157 .000 

indifferent electrode, 3.5 mdan 
5 0 m Disnosable 

02 08 01 08 53 15 ESU Two pedal footswicth for Autocan unit 1.189.764.000 
II 400 and Autocan 200 HF 

Generator 
02 08 01 08 16 03 Injector Endoscopy unit 13.412.000 
02 08 01 08 12 00 Klinoport 805 Pedant for unit 349.820.000 
02 08 01 08 13 01 Lamp Operation 500/M5 + M3 unit 1.367 .228.000 
02 08 01 08 13 02 Lampu halogen Axel Duo unit 358.273.000 
02 08 01 08 13 03 Lampu Operasi Cupola diameter 60 cm; Max. unit 437.974.000 

light intensity Ee at 1 M at 3700° 
k 145.000 lux + 145.000 lux; 
Constant focal depth 65 cm; 
Depth of illumination L1 + L2 

120 cm; Ra at Ee 95 at 3700° K; 
Type of lamp 150 W /24 V; Total 
radiant power/intensity Ee 3.6 

my/m2 lux; Supply unit 
l 10/230V - 24 to 30 V DC 

02 08 01 08 13 04 Lampu Operasi D660/510NC unit 353.353.000 
02 08 01 08 13 05 Lampu Operasi 5+5 Bulp unit 116.699.000 
02 08 01 08 13 06 Lampu Operasi ILED 5/3 Light Intensity: 160,000 Lux & unit 1.259.350.000 

120,000 Lux; Focusable Camera 

02 08 01 08 13 07 Lampu Operasi LED H LED700-300 unit 944.156.000 
02 08 01 08 13 08 Lampu operasi sentral unit 421.062.000 
02 08 01 08 53 15 Laparascopy Pediatrik unit 2.006.423.000 
02 08 01 08 28 01 Less Invasive Advance Monitoring untuk invasive bedah unit 615.683.000 

Hemodynamic Monitoring jantung 

02 08 01 08 54 02 Lobectomy Set set 4 72.332.000 
02 08 01 08 53 16 Craniomaxillofacial unit 2.172.059.000 
02 08 01 08 54 03 Mastektomy Set set 141.515.000 
02 08 01 08 02 01 Mayor Sugeri Set set 174.973.000 
02 08 01 08 41 00 Meja Operasi Orthopaedic unit 266.534.000 

Extention 



1 

KODEBARANG NAMA BARANG SPESIFIKASI SATUAN BARGA 
Rp. 

02 08 01 08 53 17 Micro Imaging System set 47.770.000 
02 08 01 08 53 18 Micro Neuro Instrument set 180.281.000 
02 08 01 08 02 02 Micro surgery set unit 265.675.000 
02 08 01 08 53 19 Micromotor Surgic unit 88.515.000 
02 08 01 08 53 20 Microscope Dobel Observer unit 237 .878.000 
02 08 01 08 53 21 Microscope Trinocular Illumination - Built-in transmited unit 69.964.000 

Koehler illuminator; Focusing • 
Stage height movement by roller 

guide (rack & pinion); 
lnterpupillary distance 

adjustment rage 48 - 75 mm; 
Size 188 (W) x 134 (DJ mm; 
Movement rage 76mm X - 

direction x 50mm Y-direction; 
Dimensions & weight 233 x 432 
x3 67.5 mm, approximately 8 kg 

(approximately 18.7 lb) 

02 08 01 08 01 03 Mini Instrumen Set set 28.947.000 
02 08 01 08 01 04 Minor Instrumen set Stainless Steel set 63.212.000 
02 08 01 08 01 01 Minor surgery set Stainless set 103.955.000 
02 08 01 08 28 02 Modular Patien Monitor Parameter: ECG, Resp, Sp02, unit 416.985.000 

Invasive NIBP 2xTemo.3x IBP CO 
02 08 01 08 03 00 Nephertomy Set set 218.721.000 
02 08 01 08 53 22 Neuroendoscopy System unit 5.865.516.000 
02 08 01 08 13 09 Operating Lamp Ceilling 160.000/ 130.000 Lux; Colour unit 603.228.000 

Double Combination temperature 4300 kelvin; 
Halogen Light Illumination intensity 160 klx; 

Intensity control 80 - 160 klx; 
Total radiation power at max. 
intensity 560 W /m2; Radiant 

energy 3.5 mW /m2lx; Field size 
adjusment 17 - 30 cm; Depth of 
ilumination (Ll + L2) 120 cm; 

Dull.. nn Q U I 1 c::n UT 

02 08 01 08 13 10 Operating Lamp With unit 739.154.000 
02 08 01 08 13 11 Operating light LED Illuminance EC at 1 m working unit 1.539.205.000 

Tecnology for cardiac distance 160.000 lux; Colour 
surgery temperature 3.500 - 5.000 K; 

Focusable light field size d 10 at 
1 m distance 220 - 300 mm; 

Dimiing range 5 - 100%; 
Temperature rise in the area of 
the surgeon's head Bedienung 
der Leuchtenfunktionen < 1 °C; 

Life cycle of the lights > 20.000 h 

02 08 01 08 23 01 Operating Microscope unit 3.395.825.000 
02 08 01 08 23 02 Operating Microscope OPMI® Vario and support arm unit 5.042.286.000 
02 08 01 08 14 02 Operating Table Electric Table top 50* 193 cm; Elevation unit 942.834.000 

65 - 95 cm; Back section -40 + 
90; Table top rotation 180; Head 
section -60; Leg section +15 -90; 

Power supply AC 110/220 V 



KODEBARANG NAMABARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA 
Rp. 

02 08 01 08 14 03 Operating Table Manual Shoulder rest; Anesthetis screen unit 599.633.000 
frame; Arm table; Kidney 

elevator, Built-in; Body supports; 
Knee crutch; Restraint strap; 

Foot supports; Mattress for table 
tnn 

02 08 01 08 05 02 Orthopedy Set zo 101-00 set 2.147.464.000 
02 08 01 08 05 03 Orthopedy Instrumen Set set 206.782.000 
02 08 01 08 53 23 Osteo Power unit 2.183. 781.000 
02 08 01 08 53 24 Palatoplasty set Stainless Steel unit 69.390.000 
02 08 01 08 53 25 Palatoplasty surgery set Stainless Steel unit 143.758.000 
02 08 01 08 53 26 Pediatric Endoscopic unit 704.691.000 
02 08 01 08 53 27 Pemotong Gibs electric plaster saw 230 V unit 39.340.000 
02 08 01 08 53 28 Pemotong Gibs Manual, Saw unit 8.430.000 
02 08 01 08 53 29 Pendan Ruang OP - Arm System; Klinoport 1255, 2 unit 314.838.000 

Pendant for Anesthesia (two) swivel arm 600 mm + 600 
mm; Carrying Capacity 250 kg 

02 08 01 08 54 04 ProstaktectomySet set 96.789.000 
02 08 01 08 53 30 Pneumatic Litoclast unit 605. 748.000 
02 08 01 08 47 00 Refrigerator EXPO 480 unit 17.999.000 
02 08 01 08 53 31 Sentrifugal pump Console 96-403-50x; Sensor unit 877.347.000 

Module Pressre 20-20-20; Flow 
Probe 45-11-02; 1 Telecopic mast 

with infusion rack; 1 verrtical 
mast; 1 push grip; 2 mast 

connetor for push grip 

02 08 01 08 53 32 Suction/ WSD set 97.759.000 
02 08 01 08 53 33 Suction Pump Sentral u/ bedah unit 82.323.000 
02 08 01 08 53 34 Surgical Box alumunium 218x 106x50mm buah 308.000 
02 08 01 08 11 00 Thyroidectomy Set ZH 112-00 unit 68.788.000 
02 08 01 08 07 00 TractheotomySet ZH 111-00 unit 77.149.000 
02 08 01 08 30 01 Ultrasonography unit 1.224.369.000 
02 08 01 08 29 01 Ultrasound Cleaner 21 liter unit 138.837 .000 
02 08 01 08 29 02 Ultrasound Cleaner 28 liter unit 169.791.000 
02 08 01 08 53 35 Ultrasound Endoscopy unit 13.194.804.000 
02 08 01 08 53 36 Urologi Set unit 483.362.000 
02 08 01 08 53 37 Urologi Surgery Set unit 7.328. 713.000 
02 08 01 08 30 02 USG + Biopsi Hepar unit 541.801.000 
02 08 01 08 26 00 UV Sterillzer unit Lampu UVR: 4TL@ 30 watt; unit 56.321.000 

Lampu UVR: 1 TL@ 10 watt; 
Time hourmeter: 0 - 2 iam 

02 08 01 18 00 00 Alat Kedokteran Radiologi 
02 08 01 18 25 01 Absolute dosimetry for Farmer type chamber 0,6 cm3; unit 1.595.178.000 
02 08 01 18 30 01 Airway Hyper-Reactivity Measurement Oscillatory unit 986.492.000 
02 08 01 18 30 02 APF unit - 
02 08 01 18 30 03 Audio Screener unit 307 .842.000 
02 08 01 18 14 01 Automatic Film Processing unit 373. 728.000 
02 08 01 18 14 02 Automatic Prosessor unit 7.006.000 
02 08 01 18 30 04 Black belt wrap Full Bahan timbal unit 18.132.000 
02 08 01 18 30 05 Brachy Terapy unit 25.169.620.000 
02 08 01 18 30 06 Budget Saver Front Bahan timbal unit 6.654.000 
02 08 01 18 19 01 Casset Screen uk30x40 Cm set 10.774.000 
02 08 01 18 19 02 Casset Screen uk. 35x35 cm set 10.774.000 



KODEBARANG NAMABARANG SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 
Rp. 

02 08 01 18 19 03 Casset Screen uk. 24 x30 cm set 9.236.000 
02 08 01 18 08 01 Cat Lab be plane / unit 19.232.377.000 
02 08 01 18 08 02 Cathlab / Angiography unit 11.893.864.000 
02 08 01 18 30 07 Computed Radiografi (CR) Automatic compensation of the unit 1.539.205.000 
02 08 01 18 30 08 Computed Radiografi (CR) 10 cassettes of mixed unit 1.793.415.000 
02 08 01 18 30 09 Computed AGFA/, CR85-X unit 2. 944.608.000 
02 08 01 18 30 10 Computer Control Co-60 lsocenter precision : £ ± 1 mm, unit 8.395.668.000 
02 08 01 18 30 11 Continuous Renal Type Prisma Flex unit 868.282.000 
02 08 01 18 30 12 Crioterapi unit 76.962.000 
02 08 01 18 30 13 CRRT unit 914.288.000 
02 08 01 18 10 01 CT-Scan Dual Slice unit 6.603.467.000 
02 08 01 18 10 02 CT-Scan 16 Slice unit 9. 775.860.000 
02 08 01 18 10 03 CT-Scan 64 Slice unit 12.348.455.000 
02 08 01 18 30 14 Dexa Bone Densitometry Prodigi set 2.669.487.000 
02 08 01 18 01 01 Digital Dental X-Ray Extra unit 1.173.169.000 
02 08 01 18 30 15 Digital Radiography (DR) AC Power Cord 220V / 50-60Hz, unit 1.370. 725.000 
02 08 01 18 30 16 Dosimeter TlOOOl bueh 172.147.000 
02 08 01 18 30 17 Dosimeter Farmer unit 755.028.000 
02 08 01 18 30 18 Elastic Back Front Behan timbal unit 18.505.000 
02 08 01 18 30 19 Endoscopic unit 4.194.418.000 
02 08 01 18 30 20 Film Maker set 2.013.000 
02 08 01 18 30 21 Gloves Radiation Model Glasses/Goggles & Gloves unit 3.437.000 
02 08 01 18 30 22 Gloves RFB Radiation Model Glasses/Goggles & Gloves unit 2.412.000 
02 08 01 18 30 23 Goggles for radiation unit 6.965.000 
02 08 01 18 30 24 Gonad Shield Model APRON, Size M unit 2.522.000 
02 08 01 18 30 25 Gonad Shield Model APRON, Size L unit 2.777.000 
02 08 01 18 30 26 Gonad Shield For Radiation unit 2.112.000 
02 08 01 18 30 27 Grid Ukuran 24 x 30 cm bueh 8.116.000 
02 08 01 18 30 28 Grid Ukuran 30 x 40 cm buah 10.075.000 
02 08 01 18 30 29 Grid Ukuran 35 x 36 cm bueh 9.654.000 
02 08 01 18 30 30 Grid 8: 1 uk.18x24cm bueh 5.002.000 
02 08 01 18 30 31 Grid 8: 1 uk. 35 x35 cm buah 8.466.000 
02 08 01 18 30 32 Illuminating X-Ray film unit 14.764.000 
02 08 01 18 08 03 Instrument Cath-Lab unit 45.300.000 
02 08 01 18 30 33 Kamera Mikroskop 2.2µmx2.2µm, progressive unit 24.159.000 
02 08 01 18 06 00 Mamografi unit 1.854.591.000 
02 08 01 18 30 34 Monitor Personal ( Survey unit 143.456.000 
02 08 01 18 30 35 MRI 1,5 T, Ecelerated Vantage unit 24.310.592.000 
02 08 01 18 30 36 Panoramic Cephalometric unit 491.747.000 
02 08 01 18 30 37 Portable X ray to Dental unit 80.530.000 
02 08 01 18 14 03 Processing Film Otomatis kap 200 film 35X35 cm/jam; unit 349.820.000 
02 08 01 18 30 38 Quick Close Front Behan Timbal unit 9.503.000 
02 08 01 18 30 39 Radio Frequansy Ablasi unit 2.590.670.000 
02 08 01 18 30 40 Serening Test for cigarette 170 x 60 x 26mm; Gas Detected unit 40.229.000 
02 08 01 18 25 02 Source 7000 Ci For Cobalt GWXJ 60/NPIC unit 17.562.412.000 
02 08 01 18 30 41 Source Cobalt 65x55x20cm, stailess tank, push unit 5.315.395.000 
02 08 01 18 30 42 Spect CT (Gamma Kamera) unit 16.464.606.000 
02 08 01 18 30 43 Therapy Dosemeter Dose 1 unit 830.531.000 
02 08 01 18 30 44 Thyroid Gonade bueh 1.544.000 
02 08 02 02 26 00 Treatment Planning unit 3.601.633.000 
02 08 01 18 30 45 Tyroid Shield for radiation For Radiation unit 2.560.000 
02 08 01 18 30 46 USG 4 Dimensi Mesin unit, convex probe, linear set/unit 1.852.268.000 
02 08 01 18 30 47 Weight Adjuster Front Behan Timbal unit 9.067.000 



v 

KODEBARANG NA.MA BARANG SPESIFIKASI SATUAN 
BARGA 

Rp. 

02 08 01 18 30 48 Weight Reliever Bahan Timbal unit 15.353.000 
02 08 01 18 30 49 Baju Apron Radiologi Front and back protection buah 6.000.000 
02 08 01 18 01 02 XRayC-ARM Physical C-Arm Support r, X-Ray unit 2. 732.104.000 
02 08 01 18 01 03 X-Ray Analizer unit 224.300.000 
02 08 01 18 01 04 X-Ray Digital Radiography unit 2.058.076.000 
02 08 01 18 01 05 X-Ray Flurouscopy 1500XHF-1500RF unit 1. 966. 991.000 
02 08 01 18 01 06 X-Ray Flurouscopy Precisision Rxi unit 5. 900. 971.000 
02 08 01 18 01 07 X-Ray Mobile 250 Ma/ 130 kV, Sirius 130 HP unit 981.536.000 
02 08 01 18 01 08 X-Ray NF 500 mA/ 125 kV, Non unit 2.742.311.000 
02 08 01 18 01 09 X-RAY Option C-Arm 9"Il with 1 LCD 19" set 1.650.380.000 
02 08 01 18 01 10 X-Ray Panoramic unit 1.053. 745.000 
02 08 01 18 01 11 X-RayTube unit 1.631.598.000 

02 09 00 00 00 00 ALAT LABORATORIUM 
02 09 01 00 00 00 UNIT-UNIT LABORATORIUM 
02 09 01 14 00 00 Alat Laboratorium Kedokteran 
02 09 01 14 78 01 Alat hitung trombosit buah 1.869.000 
02 09 01 14 78 02 AlmariAsam unit 41.162.000 
02 09 01 14 78 03 Analyzer Kimia ( Clinical unit 201.325.000 

Chemistrv Analtzerl 
02 09 01 14 78 04 Apron buah 13.280.000 
02 09 01 14 78 05 Autoclave Validation unit 40.265.000 
02 09 01 14 78 06 Automatic Hematology unit 561.997.000 
02 09 01 14 78 07 Automatic Staining unit 1.140.840.000 
02 09 01 14 78 08 Bilik hitung buah 918.000 
02 09 01 14 78 09 Biosafety Cabinet Ex.Dim. 1420x815x1640 mm; unit 350.215.000 

Weieh 306 kas 
02 09 01 14 78 10 Blood agar Base botol 4.086.000 
02 09 01 14 78 11 Blood Collection Mixer Vol. 0-1199ml, dim. Unit 154.549.000 

11.5x8x5mm 
02 09 01 14 78 12 Blood Control XS kit 3.412.000 
02 09 01 14 78 13 Blood Donor Chair SS, Stell, matras foam and Unit 13.842.000 

leather, back rest and leg 
sunnort 

02 09 01 14 78 14 Blood kontrol A kit 1.091.000 
02 09 01 14 78 15 Blood Plasma Frezzer Uk. 70x76x113cm, 170 ltr Unit 248.683.000 
02 09 01 14 78 16 Blood Bank Refrigerator 746 liter unit 334.870.000 
02 09 01 14 78 17 Central Gas Medis unit 241.590.000 
02 09 01 14 01 01 Centrifuge Centrifuge Kedokteran unit 76.962.000 
02 09 01 14 01 02 Centrifuge 20 hole set 329.610.000 
02 09 01 14 01 03 Centrifuge max capacity 400ml, weight Unit 76.962.000 

24kg, Dimension 35x42x32 cm; 
max RCF 261 Oxe: 

02 09 01 14 01 04 Centrifuge Balance Uk. 13"x7"X5", weigh 0-2500gr Unit 77.275.000 

02 09 01 14 01 05 Centrifuge Darah Unit 34.983.000 
02 09 01 14 01 06 Centrifuge Hematolait cap. 24 / 20 Kapilaren, weight : Unit 34.983.000 

10 kg, Uk. 247 x 275 x 330 mm 

02 09 01 14 01 07 Centrifuge urine Unit 27.986.000 
02 09 01 14 78 18 Clinic Pad 
02 09 01 14 78 19 CO Monitor sensitivity 1 ppm, gas detected unit 56.439.000 

carbon monoksida 
02 09 01 14 78 20 COD Reaktor Unit 67.953.000 
02 09 01 14 78 21 Colpotomizer Unit 45.300.000 



KODEBARANG NAMABARANG SPESIFIKASI SATUAN BARGA 
Rp. 

02 09 01 14 78 22 Crosmath Stainless Steel unit 238.589.000 
02 09 01 14 78 23 Data master blood Oxygen Saturation; 05171 1/2", unit 175.256.000 

hematochrit 05172 3/8", 080099 W' Venous 
connector 

02 09 01 14 78 24 Dehumidifier unit 8.747.000 
02 09 01 14 78 25 Deep Frezzer And Plasma 738 Liter unit 329.502.000 

Storae:e Frezzer 
02 09 01 14 78 26 Electrical Safety Analyzer unit 107.373.000 
02 09 01 14 78 27 Electrolit Analyser 4 microliter, dim. Unit 2.795.936.000 

872xl 05x87mm 
02 09 01 14 78 28 Elektro Enchephalo Grafi unit 46.307.000 
02 09 01 14 78 29 Elektro Neuro Miografi unit 627.713.000 
02 09 01 14 78 30 ENT Diagnostic Unit unit 227.749.000 
02 09 01 14 78 31 Filter Bulb bh 148.000 
02 09 01 14 78 32 Filter OF/A pale 2.183.000 
02 09 01 14 78 33 Filter liquid Elem + Gasket pale 279.000 

Rine: 
02 09 01 14 78 34 Gas Flow Analyzer unit 120.795.000 
02 09 01 14 78 35 Glukometer unit 412.000 
02 09 01 14 78 36 Hematology Automatic unit 190.587 .000 
02 09 01 14 78 37 Hot Plate + Magnetic Stirer buah 37.956.000 
02 09 01 14 78 38 Hot plate stirrer model CSL Hotplate unit 20.989.000 
02 09 01 14 78 39 High Performance Contact 500ml unit 2.006.624.000 
02 09 01 14 78 40 Incubator Analyzer unit 228.168.000 
02 09 01 14 78 41 Incubator Thermostat set 9.376.000 
02 09 01 14 78 42 Kotak Stainless tang Spatel buah 145.000 
02 09 01 14 78 43 Lab Culture tube with buah 145.000 
02 09 01 14 78 44 Laboratory Information unit 805.299.000 
02 09 01 14 78 45 Laboratorium Refrigerator 322 liter unit 106.702.000 
02 09 01 14 78 46 Lampu spiritus 300ml buah 13.000 
02 09 01 14 78 47 Large Suture Instrument unit 175.401.000 
02 09 01 14 78 48 Laryngoscope unit 25.726.000 
02 09 01 14 78 49 LED Analizer LCD screen dim. 240xl28; unit 101.448.000 

Reading time selection 30 mnts 
or 60 mnts; Accuracy rate < 0.2 

mm; Capacity 30 samples 
processed simultaneously and 

random access; Working 
environment Temperature: 10°- 

40°C, Humadity:<85% 

02 09 01 14 78 50 Microbiology Safety Dim. 1350W x 1500H x 8600 unit 214.955.000 
Cabinet (mm), Working aperture height 

200mm 
02 09 01 14 78 51 Microscope Binoculair + BX-40/41. Unit 256. 709.000 

Double Observer 
02 09 01 14 78 52 Microscope Binoculer Ki saran pembesaran 40 x - 1000 unit 27.986.000 

x; Focusing Coarse movement 
stroke 20 mm; fine adjusment 
stroke 0,3 mm per tum; fine 

adjusment graduation 2,5 pm; 
Mechanical Stage - Stage size 
120 x 132 mm (w /mechanical 
stage); Body/ Frame Rigid,± 

154x238x291 mm with 4 rubber 
feet anti static base 



GANJAR PRANOWO 

GUBERN_UR JAWA TENGAH, 

SATUAN HAR GA 
KODEBARANG NAMABARANG SPESIFIKASI Rp. 

02 09 01 14 78 53 Microscope Digital Camera Mag: lOOX-lOOOX std set, Unit 260.484.000 
aplication software live imaging 

in corn nu ter 
102 09 01 14 ,73 54 Microscope Olympus unit 

I 

60.312.000 
02 09 01 14 78 55 Mikroscope unit 2.684.330.000 
02 09 01 14 78 56 Oshe/sengkelit buah 13.000 
02 09 01 14178 57 Oven Laboratorium Stainless Steel, Temp. 36°C Unit 42.149.000 
02 09 01 14 78 58 Oven Vacum Machine Unit 611..242.000 
02 09 01 14 78 59 Oxigen Analyzer unit 26.843.000 
02 09 01 14 78 60 PH meter unit 463.000 
02 09 01 14 78 61 Phono Cardiograph BT300 Unit 106.363.000 
02 09 01 14 78 62 Pocket Dosimeter buah i 19.502.000 
02 09 01 14 78 63 Rak. peralatan buah 164.000 
02 09 01 14 78 64 Rak tabung isi 20, stemless buah 21..000 
02 09 01 14 78' 65 Rak tabung isi 40, steinless buah 35 .. 000 
02 09 01 14 78 66 Rak tabung reaksi steinless buah 

I 

162.000 
-- i78 buah 178.000 02 09 01 14 67 Rak Tabung Reaksi 15 x 4 

02 09 01 14 78 68 Rak tabung reaksi 40lubang pcs 538.000 
02 09 01 14 78 69 Refrigerator Centrifuge 4x I OOOml, dim. Unit 1.081.845 .. 000 

1030x650x720mm 
02 09 01 14 78' 70 Rotator unit 13.275.000 
02 09 01 14 78 71 Sample cups for Humastar unit/ 5.002.000 
02 09 01 14 78 72 Semi Mikro Micron 

I 

Unit 51.282.000 
02 09 01 14 78 73 Sentrifuge Complete with an 8-place angle Unit 29.384.000 I 

rotor; Microprocessor-Controlled; 
Max. speed: 6.000 RPM; Max 

RCF: 3.421 
02 09 01 14 78 74 Serological Rotator Speed 1000-3000 rom Unit 51.452.000 i 

02 09 01 14 78 75 Smoker Test Gas detected carbon monoxida unit 59.010.000 

02 1 09 01 14 78 76 Spektro Fotometer Unit 730.028.000 
02 09 01 14 78 77 ! Staining Jaer vertikal I biji 205.000 
02 09 01 14 78 78 'Stetoskop buah 438.000 
02 09 01 14 78 79 Survey Meter unit 268.433.000 
02 09 01 14 78 80 Tabung ESR Tube buah 20.000 

I 02 09 01 14 78 81 Tabung Hematokrit No Vacuum 2,0 ml buah 651.000 
02 09 01 14 78 82 Tabung selektra dos 420.000 
02 09 01 14 78 83 i Tachometer unit 9.395.000 
02 09 01 14 78 84 I Tes kehamilan 50 tes 277.000 
02 09 01 14 78 85 Timer 60 menit pengukuran, Warna buah 49.000 

outih bersih 
02 09 01 14 781 86 Ultra Deep Freezzer 753 liter unit 469.087.000 
02 09 01 14 78 87 Vital Sign Stimulator unit 225.484.000 
02 09 01 14 78 88 Water Bath unit 1.827.000 
02 09 01 14 78 89 Water Treatment For CSSD reverse Osmosis unit 452.777.000 

I 

02 09 01 14 781 90 X ray Analyzer unit 244.274 .. 000 
02 09 01 14 78 91 Analyzer Kimia ( Clinical Robotic unit 800.000.000 

Chemistrv Analtzer) 
02 09 01 14 78 92 Diferential Counter Manual unit 5.000.000 

I 

antok
Typewritten text
  ttd


